

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI
STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH
GMINY CZAPLINEK
za 2024 rok**



Czaplinek 2025

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czaplinek jest dokumentem opracowanym w celu kształtowania lokalnej polityki społecznej, poprzez wyznaczenie głównych celów i zadań do realizacji, ukierunkowanych na poprawę życia mieszkańców gminy Czaplinek.

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czaplinek na lata 2019–2028 została ustanowiona Uchwałą nr III/17/18 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czaplinek na lata 2019-2028. Realizację Strategii przewidziano na okres 8 lat. Bezpośredni nadzór nad prawidłowym procesem wdrażania Strategii powierzono Burmistrzowi Czaplinka, a koordynowanie, monitorowanie i ewaluację Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Czaplinku.

Głównymi adresatami i podmiotami Strategii są mieszkańcy miasta i gminy. W realizację zadań ujętych w Strategii zaangażowane były miejskie i powiatowe instytucje, w szczególności Urząd Miejski, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Starostwo Powiatowe, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Urząd Pracy, Policja, CZOK, a także Sąd Rejonowy oraz lokalne przedszkola, szkoły i organizacje pozarządowe.

Założeniem było, by realizacja Strategii opierała się na trzech podstawowych zasadach świadczenia pomocy:

- nie odbierania osobie znajdującej się w trudnej sytuacji sposobności robienia tego, co leży w granicach jej własnych możliwości,
- pojawiania się wsparcia wtedy, gdy człowiek nie może sam sobie pomóc,
- wycofywania pomocy wówczas, gdy osiągnięta jest samodzielność.

Sprawozdanie z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Czaplinku w latach 2019-2028 stanowi prezentację projektów i działań podejmowanych w celu realizacji przyjętych zadań wraz ze wskazaniem ich realizatorów oraz efektów podjętych działań.

Poprzez realizację zadań zawartych w Strategii gmina Czaplinek zmierza nie tylko do łagodzenia skutków trudnej sytuacji bytowej klientów pomocy społecznej, lecz także do usuwania przyczyn problemów i trudności tkwiących zarówno w sferze psychicznej jak i społecznej. Ważnym aspektem podejmowanych działań jest także profilaktyka zapobiegająca lub likwidująca przyczyny niekorzystnych zjawisk.

Zgodnie z założeniami realizacja zadań zawartych w uchwale powinna odbywać się poprzez konstruktywne włączanie pracowników Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (na miarę możliwości kadrowych) w życie i problemy społeczności lokalnej w poszczególnych rejonach pracy socjalnej, a także poprzez pracę szeregu instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych zajmujących się pomocą społeczną zarówno na terenie miasta, powiatu jak i województwa oraz instytucji działających w szerszym obszarze polityki społecznej, takich jak: oświata, policja.

Źródła potrzebnych informacji zostały zidentyfikowane jako sprawozdania z działalności instytucji oraz stowarzyszeń w obszarze realizacji zadań zawartych w uchwałach.

Metodą pracy prowadzącej do przeprowadzenia ewaluacji jest analiza dokumentów przedstawionych Koordynatorowi przez wszystkie podmioty włączające się w realizację zadań zawartych w uchwale oraz rozmowy z przedstawicielami instytucji, a także obserwacja realizowanych w środowisku działań.

Zebrane dane stanowią podstawę do planowania lub modyfikowania zadań celem wdrożenia ich w latach następnych.

CEL STRATEGICZNY 1 – WZMACNIANIE PRAWIDŁOWEJ ROLI RODZINY

CEL STRATEGICZNY 1	WZMACNIANIE PRAWIDŁOWEJ ROLI RODZINY	REALIZACJA
PROGRAM OPERACYJNY 1.1	WSPIERANIE RODZIN	
KIERUNKI DZIAŁAŃ	Wspieranie materialne rodzin z systemu pomocy społecznej, funduszu alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych i świadczeń wychowawczych.	➤ Gmina Czaplinek wraz z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Czaplinku zapewniły pomoc materialną i rzeczową dla 310 rodzin w postaci: – zasiłków stałych na kwotę 474 415 zł dla 63 osób; – zasiłków okresowych na kwotę 347 150 zł dla 135 osób, w rodzinie 270 osób; – zasiłków celowych na różne formy pomocy na kwotę 367 235 zł dla 204 osób, w rodzinie 370 osób; – zasiłek celowy zakup żywności i przygotowanie posiłków na kwotę 286 942 zł dla 187 osób w rodzinie 351 osób; – posiłków w szkole 74 473 zł dla 164 osób; – pomocy rzeczowej w formie paczek w kwocie 13 699 zł dla 60 osób; – pomocy w formie schronienia na kwotę 10 807 zł: 5 osób w schronisku dla bezdomnych, (w tym 1 osoba w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi); – usług opiekuńczych – 17 osób, 3 436 godzin; – dodatków mieszkaniowych na kwotę 820 620 zł dla 225 rodzin; – dodatków tzw. gazowych na kwotę 35 232 zł; – dodatków osłonowych na kwotę 267 117 zł; 770 rodzin; – bonów energetycznych na kwotę 262 625; 714 rodzin; – świadczeń rodzinnych wraz z dodatkami na kwotę 747 678 zł dla 198 rodzin; – jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka na kwotę 27 000 zł dla 27 rodzin; – zasiłków pielęgnacyjnych na kwotę 687 314 zł dla 291 osób;

		– świadczeń pielęgnacyjnych na kwotę 3 958 576 zł dla 126 osób; – świadczeń rodzicielskich na kwotę 183 934 zł dla 37 osób; – świadczeń wychowawczych 500+ na kwotę 2 000 zł dla 1 rodziny; – świadczeń z funduszu alimentacyjnego na kwotę 509 289 zł dla 74 rodzin; – świadczeń „Za życiem” na kwotę 4 000 zł dla 1 rodziny; – składek na ubezpieczenie emerytalno-rentowe na kwotę 590 544 zł dla 75 osób; – składek zdrowotnych na kwotę 180 404 zł dla 110 osób; – wydano 104 Karty Dużej Rodziny; – wydano 242 skierowania dla 466 osób do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus – Podprogram 2024; – w ramach współpracy z Kościołem Starokatolickim Ośrodek wydawał produkty żywnościowe rozdysponowano około 15 ton żywności dla 375 mieszkańców naszej gminy. – pomoc w przekazywaniu odzieży, mebli oraz sprzętu rehabilitacyjnego: W roku ubiegłym, jak co roku, przyjmowana była od osób prywatnych odzież nowa i używana, meble i artykuły gospodarstwa domowego. Pracownicy socjalni na bieżąco dysponowali tymi darami przekazując je do osób potrzebujących lub w ramach współpracy przekazywano Caritas Parafialnej z Czaplinka. W dyspozycji ośrodka jest też niewielka ilość sprzętu pomocniczego dla osób niepełnosprawnych i chorych. Są to m.in. wózki inwalidzkie, kule, łóżka dla obłożnie chorych, baseny, które są bezpłatnie wypożyczane ludziom tego potrzebującym. Kilkadziesiąt osób z terenu naszej gminy skorzystało z takiej możliwości. – z inicjatywy Burmistrzynie Czaplinka zorganizowano miejsce dzielenia się żywnością „Lodówka społeczna”; – w 2024 r. przybyła delegacja z miasta partnerskiego Marlow z darami dla potrzebujących
--	--	--

		dzieci z terenu gminy Czaplinek. Dary przyjął i rozdysponował Ośrodek Pomocy Społecznej.
	Pomoc rodzinom niewydolnym wychowawczo w przezwyciężeniu problemów opiekuńczo-wychowawczych poprzez odtworzenie bądź wzmocnienie ich funkcji.	➤ Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy w Czaplinku Pracownicy socjalni Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na bieżąco prowadzą rozeznanie w rodzinach znajdujących się pod ich opieką poprzez: – systematyczną analizę dokonywaną przez 5 pracowników socjalnych i jednego asystenta rodziny - sytuacji rodzin, środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinach; – wizyty te mają na celu bezpośredni kontakt pracownika z dziećmi (w 2024 r. odwiedziono wszystkie rodziny z dziećmi, tj. 56 rodzin, w rodzinach 159 dzieci). – rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodzin poprzez współpracę z asystentem rodziny; – systematyczne monitorowanie rodzin zagrożonych kryzysem przez pracowników socjalnych, pedagogów szkolnych oraz przedstawicieli innych zawodów kontaktujących się z rodziną; – stałą współpracę pracowników socjalnych oraz asystentów rodziny, w szczególności ze szkołami, policją, sądem, z przedstawicielami innych instytucji, organizacjami pozarządowymi w celu wymiany informacji, wypracowania wspólnych działań profilaktycznych i kompensacyjnych na rzecz rodzin dotkniętych problemem opiekuńczo-wychowawczym. ➤ Szkoła Podstawowa w Czaplinku – w Szkole Podstawowej w Czaplinku rodzice korzystali z porad i konsultacji udzielanych przez pedagogów szkolnych, pedagogów specjalnych, psychologa, wychowawców oraz innych nauczycieli w zakresie przezwyciężania problemów opiekuńczo - wychowawczych. Rodzice byli również kierowani na konsultacje do Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej oraz do Ośrodka Psychologiczno – Terapeutycznego w Drawsku Pomorskim. Wielokrotnie terapeuci z Ośrodka odwiedzali uczniów i rodziców

		w ich środowisku domowym. W niektórych przypadkach szkoła zwracała się z prośbą do Sądu Rodzinnego o wgląd w sytuację opiekuńczo – wychowawczą rodziny i o objęcie uczniów nadzorem kuratora, który wspierałby rodziców w procesie wychowania dzieci. ➤ Szkoła Podstawowa w Broczynie – odbywały się konsultacje z psychologiem oraz rozmowy indywidualne i spotkania z pracownikami Poradni Psychologiczno-Pedagogiczne na tematy: „Dziecko z zaburzeniami w szkole - hamowanie impulsów”, „Jak wspomóc dziecko w radzeniu sobie z emocjami”, Jak wspierać rozwój dziecka”, „Zachowania behawioralne”. – odbywały się spotkania z psychologiem na tematy: „Relacje rodzic – dziecko, wzmocnienia, kształtowanie, korekcja”, „Rola rodziny w rozwoju dziecka” oraz spotkania z mediatorem na tematy „Jak rozmawiać z dziećmi”, „Jak rozmawiać w rozwiązywaniu konfliktów bez przemocy”. ➤ Przedszkole Publiczne w Czaplinku Współpraca z pedagogiem specjalnym, psychologiem, kuratorami sądowymi oraz z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej; ➤ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim W PCPR w Drawsku Pomorskim prowadzona była terapia rodzinna i indywidualna z elementami szkoły dla rodziców, w każdy wtorek w godzinach 11⁰⁰ – 14⁰⁰. W 2024 r. z terenu gminy Czaplinek z tej formy pomocy skorzystały 2 osoby - 9 spotkań. ➤ Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży w Drawsku Pomorskim – udzielił wsparcia - ilość dzieci w terapii – 56; ilość godzin terapii - 445 h, ilości wizyt domowych – 155; zajęcia „Szkoła dla rodziców”: ilość rodziców - 45 osób, ilość spotkań „Szkoła dla rodziców” - 18. ➤ Centrum Zdrowia Psychicznego w Drawsku Pomorskim – objęto opieką/wsparciem 120 środowisk z terenu z gminy Czaplinek.
--	--	---

	Monitorowanie zachowań o charakterze patologicznym w środowisku szkolnym oraz podejmowanie działań interwencyjnych i zapobiega - wczych mających na celu eliminowanie tego rodzaju niepożądanych zachowań wśród uczniów.	Ważnym jest kontynuowanie działań asystenta rodziny we współpracy z pracownikiem socjalnym Ośrodka. Pracownik socjalny nie ma możliwości prowadzić działań przypisanych asystentowi rodziny, gdyż te działania skierowane na konkretną rodzinę i są działaniami ciągłymi prowadzonymi o różnych porach dnia. Tylko połączenie pracy pracownika socjalnego, asystenta rodziny, ewentualnie kuratora sądowego daje pełen obraz sytuacji rodziny i daje możliwość trafnego zdefiniowania form wsparcia, działań krótkofalowych i długofalowych na rzecz rodziny. Taka praca stwarza możliwość uzyskania mniejszych, bądź większych efektów pracy z rodziną. Asystent zatrudniony w Ośrodku pracował z 13 rodzinami, w których było 35 dzieci. Ustawa o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” z 4 listopada 2016 r., poszerzyła wachlarz zadań przypisanych asystentowi rodziny, powierzyła mu zadanie realizowane jako usługę powszechnie dostępną, polegającą na koordynacji wsparcia dla kobiet w ciąży i ich rodzin, zwłaszcza w odniesieniu do kobiet posiadających zaświadczenie o ciężkim i nieodwracalnym upośledzeniu albo nieuleczalnej chorobie zagrażającej życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. Kobiety w ciąży i ich rodziny mogą każdorazowo zgłosić potrzebę objęcia wsparciem asystenta rodziny do gminy. Asystent rodziny – na wniosek osób uprawnionych – staje się wówczas koordynatorem działań pomocowych. W minionym roku wpłynęły 2 wnioski o przyznanie asystenta rodziny dla matek, które urodziły ciężko chore dzieci. Rodziny, których dzieci postanowieniem sądu zostały umieszczone w rodzinach zastępczych lub placówkach opiekuńczo-wychowawczych objęte są również działaniami pracownika socjalnego oraz asystenta rodziny, mającymi na celu takie wsparcie rodziny oraz wzmocnienie jej kompetencji opiekuńczo-wychowawczych w celu umożliwienia powrotu dzieci do środowiska. W 2024 r. umieszczono troje dzieci w pieczy zastępczej. Ważnym elementem monitoringu były cykliczne spotkania organizowane przez PCPR czy Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny w Drawsku Pomorskim z pracownikami socjalnymi i asystentami rodziny dotyczące oceny sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy i jego rodziny
--	---	--

		biologicznej oraz oceny szans powrotu dziecka do rodziny. W przypadku, gdy w rodzinie dochodziło do przemocy Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy domowej powoływał grupy diagnostyczno-pomocowe mające na celu opracowanie indywidualnego planu pomocy rodzinie oraz monitorowanie realizacji planu i podjętych działań. ➤ Szkola Podstawowa w Czaplinku Aby w szkole wyeliminować lub zmniejszyć występowanie zachowań o charakterze patologicznym, przeprowadzana jest diagnoza czynników ryzyka i czynników chroniących, prowadzone są zajęcia profilaktyczne zgodnie z założeniami Szkolnego Programu Wychowawczo – Profilaktycznego w czasie godzin wychowawczych oraz godzin przewidzianych w Harmonogramie Imprez Okolicznościowych. Na godzinach wychowawczych realizowane były m.in. następujące tematy profilaktyczne: Drzwi do pozytywnego myślenia - obchody Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego w mojej szkole; O hejcie w sieci i przemocy w realu; Z życzliwością i empatią na co dzień - tworzenie plakatu na konkurs; Bądź życzliwy na co dzień; Bezpieczeństwo podczas letniego wypoczynku; Bezpieczeństwo w szkole i w życiu codziennym; Cyberprzemoc i inne formy agresji w sieci - film edukacyjny; Cyberprzemoc w Internecie; Cyberprzemoc w sieci; Czy dziękować za propisy i za hejty? Lekcja o cyberprzemocy - lekcja przygotowana przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę; Czy jestem bezpieczny w sieci (zjawisko cyberprzemocy)?; Czy potrafię współczuć innym?; Czy Twoi rodzice są potworami?; Czym jest empatia? - projekt plakatu; Dbam o higienę osobistą i higienę otoczenia; Dbamy o siebie; Dlaczego emocje innych wywołują emocje w nas?; Dzieci mają swoje prawa, które chronią je przed krzywdzeniem - standardy ochrony małoletnich; Dzieciństwo Mocy Bez Przemocy - Gdzie jest Mimi?; Dzieciństwo wolne od przemocy - plakaty tematyczne; Dzień bezpiecznego Internetu; Dzień życzliwości i dobrego słowa; Empatia i życzliwość - to nasze supermoce; Empatia i życzliwość; Ja i mój przyjaciel; Jak cię widzą, tak cię piszą; Jak rozładować złe emocje?; Jak sobie radzić z agresją?; Jak utrzymywać koleżeńskie relacje w klasie i z rówieśnikami;
--	--	---

		Jak zachować dobre relacje w klasie; Jaką moc mają słowa?; Jestem ważny dla siebie i innych - dostrzegam swoje wartości i wartości innych - warsztaty uczące pozytywnego myślenia o sobie i konstruktywnego myślenia o sytuacjach lękotwórczych; Klikaj bezpiecznie. Zagrożenia w sieci; Lekcja tolerancji. Czym jest tolerancja? - warsztaty; Moje miejsce w rodzinie; Moje zdrowie psychiczne. Co mnie stresuje?; Omówienie standardów ochrony małoletnich z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych - tablice informacyjne na terenie szkoły, materiały multimedialne. Zastosowanie standardów wobec kolegów z klasy - zasady eliminacji mowy nienawiści; Opanowuję agresję - jak radzić sobie z agresją; Plakaty o empatii i dzieciństwie bez przemocy; Poprawiamy wzajemne relacje - zajęcia z psychologiem; Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach. Ankieta nt. zagrożeń społecznych, uzależnienia; Potrzebuję pomocy! Jak to zakomunikować?; Procedury i standardy ochrony małoletnich; Procedury ochrony małoletnich-film edukacyjny pt. „Polityka ochrony dzieci przed krzywdzeniem”; Przeciwdziałanie agresji z udziałem pedagoga szkolnego; Przekazanie informacji nt: Ochrony dzieci przed krzywdzeniem; Przemoc domowa - gdzie szukać pomocy – spotkanie z pedagogiem; Przemoc domowa - jej rodzaje i zapobieganie – spotkanie z pedagogiem; Jak walczyć z przejawami przemocy wśród nastolatków; Razem możemy więcej. Przepis na tolerancję; Razem przeciwko agresji i przemocy - Światowy Dzień bez Przemocy; Rozmawiamy o życzliwości; Rozwiązujemy panujące konflikty w klasie za pomocą mediacji, dyskusji i kompromisów; Rozwiązywanie konfliktów to wielka sztuka; Savoir vivre - zasady dobrego wychowania; Formułowanie reguł dotyczących życia klasy, szkoły oraz standardy ochrony małoletnich; Sposoby rozwiązywania konfliktów - pogadanka- odgrywanie scenek; Spotkajmy się na moście - czyli o sposobach rozwiązywania konfliktów; Spotkanie z p. Moniką Barcicką - policjantką, specjalistką od profilaktyki na temat cyberprzemocy i jej konsekwencji prawnych; Spotkanie z panią psycholog - zajęcia oparte na zabawach integrujących grupę, wyrabiające szacunek względem drugiej osoby, zasada empatii i tolerancji względem innych osób. Konieczność wypracowania zasad kulturalnej rozmowy podczas kontaktów pozaszkolnych poprzez różne media społecznościowe; Standardy ochrony
--	--	---

		małoletnich - przypomnienie; Stop cyberprzemocy; Szacunek do kolegów i koleżanek; Światowy Dzień bez przemocy; Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień; Trudne sytuacje wokół nas; Uzależnienia od alkoholu, nikotyny i narkotyków oraz uzależnienia behawioralne; W świecie wartości; Wartości w życiu człowieka; Wartości ważne w naszym życiu; Wiele zależy ode mnie - moje miejsce w grupie rówieśniczej; Z empatią i życzliwością do drugiej osoby; Z empatią i życzliwością na co dzień; Zapoznanie uczniów ze Standardami Ochrony Małoletnich i procedurami z nimi związanymi obowiązującymi w szkole; Zarządzanie emocjami i radzenie sobie ze stresem; Zdrowie psychiczne jest bardzo ważne, dlatego uczę się o nie dbać; Znamy swoje prawa i obowiązki. W przypadku odnotowania wśród uczniów zachowań o charakterze patologicznym, prowadzone są rozmowy z tymi uczniami oraz ich rodzicami. Uczniowie kierowani są także na konsultacje do psychiatrii, do Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej oraz do Ośrodka Psychologiczno – Terapeutycznego w Drawsku Pomorskim. Szkoła współpracuje również z Sądem Rodzinnym. W 2024 r. wystosowano: – 8 pism o wgląd w sytuację opiekuńczo –wychowawczą; – 6 pism o zajęcie stanowiska w sprawie uczniów uchylających się od realizacji obowiązku szkolnego lub sprawiających kłopoty wychowawcze; – 90 opinii na temat funkcjonowania uczniów w szkole. ➤ Szkoła Podstawowa w Broczynie Na godzinach wychowawczych realizowane były m.in. następujące tematy profilaktyczne: Spotkania z terapeutami – sposoby radzenia sobie z dzieckiem trudnym wychowawczo i z zaburzeniami; indywidualne spotkania z wychowawcami i pedagogiem szkolnym – sposoby, metody pracy z dziećmi sprawiającymi trudności wychowawcze, nawiązywanie prawidłowych relacji dziecka w klasie i z innymi uczniami; spotkania z psychologiem na tematy: Co warto spakować na nowy rok szkolny; Integracja zespołu klasowego; Radzę sobie ze złością; Jak rozmawiać?; Jak skutecznie się komunikować?
--	--	---

	Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.	➤ Przedszkole Publiczne w Czaplinku – obserwacja dzieci przez wychowawców, współpraca z pedagogiem specjalnym, psychologiem, współpraca z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej (asystentem rodziny) oraz z Sądem Rodzinnym. ➤ Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku Pracownicy socjalni Ośrodka prowadzą stałe poradnictwo w zakresie przeciwdziałania przemocy, wspierają ofiary poprzez kierowania do psychologa, terapeuty lub poradni, są członkami każdej grup diagnostyczno-pomocowych. Zadanie, to ma na celu przede wszystkim zapewnienie osobom doznającym przemocy bezpieczeństwa poprzez szybką i skuteczną interwencję służb do tego uprawnionych oraz podjęcie czynności, które zabezpieczą ofiarę przemocy przed dalszym jej krzywdzeniem np. odseparowanie osoby krzywdzonej od sprawcy przemocy, korzystania ze wspólnie zajmowanego mieszkania, wprowadzenie zakazu kontaktowania się i zbliżania do osoby pokrzywdzonej. Pracownicy socjalni będący jednocześnie członkami grup diagnostyczno-pomocowych pomagali pisać m.in. pozwody do sądu, składali zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa do prokuratury, zawiadamiali Sąd Rodzinny i Nieletnich o potrzebie nadzoru kuratorskiego, jak również byli świadkami w sprawach sądowych. Procedura „Niebieskie Karty” jest realizowana zgodnie z obowiązującymi przepisami: – po sporządzeniu formularza „Niebieska Karta” - A formularz nie później niż w ciągu 5 dni roboczych jest przekazywany do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej; – grupę diagnostyczno-pomocową powołuje zespół interdyscyplinarny niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni od dnia otrzymania zgłoszenia o podejrzeniu wystąpienia przemocy domowej. Do zadań grup diagnostyczno - pomocowych należy w szczególności: – dokonanie, na podstawie procedury "Niebieskie Karty" oceny sytuacji domowej osób
--	--	---

		doznających przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc domową; – realizacja procedury "Niebieskie Karty" w przypadku potwierdzenia podejrzenia wystąpienia przemocy domowej, zwłaszcza w sytuacji wystąpienia ryzyka zagrożenia życia lub zdrowia; – zawiadomienie osoby podejrzanej o stosowanie przemocy domowej o wszczęciu procedury "Niebieskie Karty" pod jej nieobecność; – realizacja działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc domową; – występowanie do zespołu interdyscyplinarnego z wnioskiem o skierowanie osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową albo w programach psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową; – występowanie do zespołu interdyscyplinarnego z wnioskiem o złożenie zawiadomienia o popełnieniu przez osobę stosującą przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art. 66c ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks wykroczeń; – monitorowanie sytuacji osób doznających przemocy domowej, a także zagrożonych wystąpieniem przemocy domowej, w tym również po zakończeniu procedury "Niebieskie Karty"; – zakończenie procedury "Niebieskie Karty"; – dokumentowanie podejmowanych działań, stanowiących podstawę: – uznania braku zasadności wszczęcia procedury "Niebieskie Karty", – wszczęcia procedury "Niebieskie Karty"; – informowanie przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego o efektach podjętych działań w ramach procedury "Niebieskie Karty".
--	--	--

		➤ Gmina Czaplinek W 2024 r. podobnie jak w latach ubiegłych kontynuowana była działalność Punktu informacyjno - konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej prowadzonego przez Panią Emilię Komorowską wykwalifikowanego specjalistę ds. przeciwdziałania przemocy. Punkt działał w każdy wtorek miesiąca w wymiarze 4 godzin w tygodniu. W 2024 r. z Punktu Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej skorzystało 50 osób. W 2024 r. w punkcie udzielono 8 porad sprawcom przemocy (6 mężczyzn, 2 kobiety), 21 porad osobom doznającym przemocy w rodzinie (20 kobiet, 1 mężczyzna), udzielono również, 12 indywidualnych konsultacji telefonicznych. Osoby korzystające z pomocy specjalisty w punkcie po przeprowadzeniu wywiadu zostały skierowane do instytucji działających w sferze przeciwdziałania przemocy domowej. Na terenie gminy Czaplinek w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej funkcjonują dwa mieszkania chronione - interwencyjne, przeznaczone dla osób będących w sytuacji kryzysowej oraz w razie potrzeby dla ofiar przemocy; ponadto w sytuacji kryzysowej osoba lub rodzina może zostać umieszczona w budynku w Ośrodku Wsparcia Rodziny w Drawsku Pomorskim. ➤ Przedszkole Publicznie w Czaplinku – współpraca z kuratorem sądowym, pracownikami Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Drawsku Pomorskim, obserwacja środowisk rodzinnych. ➤ Szkola Podstawowa w Broczynie – na bieżąco dokonywano analizy sytuacji rodzinnej uczniów, przeprowadzano interwencje wychowawcze; w trakcie spotkań z rodzicami odbyły się prelekcje policjantów na temat: „Rodzaje przemocy”; odbyły się: konsultacje uczniów z psychologiem - 273; konsultacje rodziców z psychologiem - 25; poradnictwo wychowawcze oraz spotkania rodziców z pedagogiem.
--	--	--

		➤ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim W PCPR w Drawsku Pom. udzielane było wsparcie w formie: psychologa, radcy prawnego, ponadto prowadzona była terapia rodzinna i indywidualna z elementami szkoły dla rodziców. W 2024 r. z gminy Czaplinek z pomocy psychologa skorzystała 1 osoba, z pomocy radcy prawnego - 4 osoby. W roku 2024 został przeprowadzony Program Korekcyjno-Edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową. Z terenu gminy Czaplinek do programu zgłosiła się 1 osoba, która nie ukończyła programu. W 2024 r. przeprowadzono Program Psychologiczno - Terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową (gminy Czaplinek nie zgłosiła się żadna osoba). ➤ Szkoła Podstawowa w Czaplinku Członkowie rodzin dotknięci przemocą skorzystali z konsultacji prowadzonych przez pedagogów szkolnych. W czasie rozmów indywidualnych pedagodzy udzielali wsparcia i porad pokrzywdzonym (szczególnie członkom rodzin, w których prowadzona była Procedura „Niebieskie Karty”). W szkole założono 2 Niebieskie Karty; ponadto członkowie rodzin dotknięci przemocą kierowani byli na konsultacje i terapię do GKPiRPA oraz do Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Drawsku Pomorskim. Dwóch pedagogów jest członkami Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, którzy wspomagają rodziców w prawidłowym wypełnianiu obowiązków i pomagają im w doskonaleniu umiejętności wychowawczych, współpracują z MGOPS w Czaplinku, z kuratorami zawodowymi i społecznymi Sądu Rejonowego, Policją. ➤ Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży w Drawsku Pomorskim - udzielano wsparcia osobom z terenu gminy Czaplinek, i tak: ilość dzieci w terapii – 56; ilość godzin terapii - 445 h, ilości wizyt domowych – 155; zajęcia „Szkoła dla rodziców”: ilość rodziców - 45 osób, ilość spotkań „Szkoła dla rodziców”;
--	--	---

		➤ Centrum Zdrowia Psychicznego w Drawsku Pomorskim – objęto opieką/wsparciem 120 środowisk z terenu z gminy Czaplinek.
PROGRAM OPERACYJNY 1.2	ZAPEWNIENIE PRAWIDŁOWEGO UTRZYMANIA SAMODZIELNOŚCI ŻYCIOWEJ ZAPEWNIAJĄCEJ PRAWIDŁOWE WARUNKI BYTOWE I ROZWOJOWE DZIECIOM	
KIERUNKI DZIAŁAŃ	Organizacja i finansowanie dożywiania w szkołach dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich.	Zgodnie z Uchwałą Rady Ministrów Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M.P z 2023 poz. 881) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku objął dożywianiem w postaci jednego ciepłego posiłku - 164 osoby, z 106 rodzin na łączną kwotę 74 473 zł. Z Programu mogły skorzystać rodziny oraz osoby, w których dochód na osobę w rodzinie nie przekraczał 200% kryterium dochodowego (tj. 1 200 zł dla osoby w rodzinie oraz 1 552 zł dla osoby samotnie gospodarującej). Dożywiano dzieci w Przedszkolu Publicznym, Szkole Podstawowej w Czaplinku, Niepublicznym Przedszkolu Sióstr Salezjanek, ZPET Bobrowo, Szkole Podstawowej w Łubowie.
	Zapewnienie odzieży i wyposażenia w artykuły szkolne dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich.	➤ Gmina Czaplinek Wyprawka szkolna” w gminie Czaplinek Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników, w 2024 roku uruchomiony został Rządowy Program Pomocy Uczniom Niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w roku 2024/2025. W 2024 r. gmina skorzystała w ramach Programu „Wyprawka szkolna” z dotacji na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów niepełnosprawnych w kwocie 1 920 zł. Z pomocy łącznie skorzystało 5 uczniów szkół ponadpodstawowych, którzy spełnili kryteria określone w rozporządzeniu. Fundusz wycieczkowy W roku szkolnym 2024/2025 (styczeń-maj 2024 r.) łącznie dofinansowano 8 wycieczek szkolnych i przedszkolnych na kwotę ok. 3 200 zł, w których wzięło udział 274 uczniów

		i dzieci z przedszkola. Dotacja podręcznikowa w gminie Czaplinek Na ten cel gmina otrzymała dotację celową. Zakupione podręczniki oraz materiały edukacyjne, kupione dla uczniów szkół podstawowych są gromadzone w bibliotekach szkolnych i wypożyczane, a w przypadku materiałów w postaci elektronicznej udostępniane uczniom. Powinny służyć co najmniej trzem kolejnym rocznikom uczniów poszczególnych klas. Materiały ćwiczeniowe są uczniom przekazywane bez obowiązku zwrotu. W roku szkolnym 2024/2025 bezpłatny podręcznik, lub podręcznik z zakresu danego języka obcego nowożytnego lub materiały edukacyjne zostały zapewnione dla uczniów szkół podstawowych. Na ten cel gmina Czaplinek otrzymała dotację celową, którą wykorzystwała w kwocie 101 660 zł, a od września 2024 roku z darmowego podręcznika oraz materiałów ćwiczeniowych skorzystało: – w Szkole Podstawowej w Czaplinku 750 uczniów na kwotę 91 817 zł; – w Szkole Podstawowej w Broczynie 71 uczniów na kwotę 9 844 zł; – na obsługę zadania wykorzystano dotację w kwocie 1 017 zł; – ponadto z pomocy skorzystało dwoje dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. Stypendia szkolne W 2024 roku stypendia szkolne wypłacono w dwóch transzach: styczeń-czerwiec 2024 r. (rok szkolny 2023/2024) dla 34 osób na kwotę 9 608 zł (80% dotacja, 20% wkład własny) oraz wrzesień-grudzień 2024 r. (rok szkolny 2024/2025) dla 14 uczniów na kwotę 5 944 zł (80% dotacja, 20% wkład własny). W okresie styczeń – grudzień 2024 r. gmina Czaplinek zorganizowała własny transport do: Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie dla 45 uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz o potrzebie kształcenia specjalnego oraz Przedszkola Specjalnego
--	--	--

		w Gudowie dla 4 dzieci. Średni koszt miesięczny wyniósł ok. 63 000 złotych. Ponadto jeden rodzic sam dowoził swoje niepełnosprawne dziecko do szkoły i w związku z tym były zwracane mu koszty dowozu średnio 2 500 zł miesięcznie. ➤ Caritas Parafialna Czaplinek Całorocznie uczestniczy w zbiórce używanej odzieży i w przekazywaniu dla osób potrzebujących z terenu gminy Czaplinek – skorzystało około 200 osób (odzież wydawana jest bezpłatnie w punkcie przy ul. Wałęckiej). ➤ Szkole Podstawowej w Czaplinku: Przekazano uczniom ubrania oraz buty, plecaki, przybory szkolne pozyskane od osób prywatnych, pracowników szkoły oraz uczniów zebrane w czasie akcji szkolnej „Pomocna dłoń”, która trwała przez cały rok. Przekazano, także dwie paczki żywnościowe dla potrzebujących rodzin uczniów, przygotowane w ramach zbiórki Szkolnego Koła Wolontariatu oraz dwie paczki ze słodyczami i zabawkami z okazji Świąt Bożego Narodzenia pozyskane od prywatnego darczyńcy. ➤ Szkoła Podstawowa w Broczynie: zbiórka odzieży, artykułów spożywczych, chemicznych dla osób ubogich; ➤ Przedszkola Publiczne w Czaplinku: zbiórka odzieży według potrzeb.
	Organizacja i finansowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich.	➤ Gmina Czaplinek W 2024 r. w ramach zadania wypoczynek letni i zimowy dzieci i młodzieży z terenu gminy Czaplinek zrealizowano następujące działania: • Wypoczynek zimowy w ramach małego grantu otrzymali: – Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży w Pile zrealizowało: „Ferie w Oratorium” - wypoczynek zimowy dzieci i młodzieży szkolnej z terenu gminy Czaplinek. Stowarzyszenie otrzymało 10 000 zł na realizację półkolonii zimowych dla grupy 40 dzieci i młodzieży. W ramach zadania zorganizowano atrakcyjne zajęcia, m.in.: wyjazdy do Piły na kręgle, do kina oraz hodowli alpaka. Odbłyły się również zajęcia sportowe w hali. Koszt zadania 7 000 zł.

		– Fundacja Akademia Piłkarska Fap Carlo Acutis zorganizowało zajęcia podczas ferii zimowych pn.: „Ferie z Fap Carlo Acutis”. Termin realizacji zadania 15.01-31.01.2024 r. W feriach uczestniczyło 13 dzieci i młodzieży. Zrealizowano: warsztaty z diety sportowej, warsztaty w emocjach w sporcie, gry i zabawy integracyjne, filmy, treningi piłkarskie oraz spacer. Koszt zadania 3 000 zł. • Wypoczynek letni w 2024 r. realizowany był przez Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży w Pile pn.: „Lato w Oratorium”. Kwota dotacji 10 000 zł. W ramach zadania zabezpieczono czas wolny dla 80 dzieci i młodzieży z terenu gminy Czaplinek. Zorganizowano dwa turnusy po 5 dni. Odbyły się zajęcia m.in.: w pasiece w Kluczewie, rejsy statkiem perkoz, wyjazdy do kina, zajęcia w hali widowiskowo-sportowej, wyjazd do jednostki wojskowej w Budowie, spotkania ze Strażą Miejską. Zadanie realizowane było w okresie od 24.06 - 31.07.2024 r. ➤ Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku – Kuratorium Oświaty w Szczecinie przydzieliło 6 miejsc na bezpłatny wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Czaplinek. Naborem i koordynacją zajęli się pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czaplinku. Kolonię zorganizowało Centrum Wspierania Młodzieży w Bydgoszczy w okresie od 19.07 - 28.07.2024 r. Miejscem wypoczynku był Ośrodek ARMANDO w Mikoszewie. ➤ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim: W terminie 19.07 - 28.07.2024 r. odbyła się kolonia w miejscowości Mikoszewie organizowana przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty - z gminy Czaplinek skorzystało 2 dzieci z pieczy zastępczej. ➤ Gminna Biblioteka Publiczna Zorganizowała: – Ferie w Bibliotece – bezpłatne zajęcia feryjne dla dzieci w wieku 7-11 lat - gry i zabawy interaktywne z podłogą Fun Floor, zajęcia z chustą Klanza, zabawy sportowe - ruchowe,
--	--	--

		gry planszowe, stolikowe, kalambury. – Wakacje z Biblioteką - zajęcia wakacyjne dla dzieci w wieku 7-12 lat, różne formy zabawy i aktywności – zabawy sportowo – ruchowe, plastyczne, czytelnicze, interaktywne, manualne, rozwiązywanie krzyżówek i łamigłówek (zajęcia prowadzone były bezpłatnie).
	Organizacja akcji charytatyw - nych dla pozyskiwania środków na pomoc dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich.	➤ Szkoła Podstawowa w Czaplinku Uczniowie uczestniczyli w różnorodnych akcjach charytatywnych, w których propagowano ideę niesienia pomocy osobom słabszym, starszym i potrzebującym takich jak: – w lutym organizacja akcji SK Caritas „Dzień Babci i Dziadka” w ramach projektu "Młodzi i Seniorzy to wspólnego czasu kreatorzy"; – w marcu współorganizacja spotkania wolontariuszy SK Caritas z Seniorami w ramach projektu "Młodzi i Seniorzy to wolnego czasu kreatorzy". Przygotowanie świątecznych ozdób i stroików; – w kwietniu – organizacja wyjazdu uczniów do kina Mewa w Złocieńcu na film pt. „Budda – dzieciak 98”; – w listopadzie współorganizacja wraz z Oratorium Św. J. Bosco wyjazdu uczniów na kręgielnię w Pile w ramach wyróżnienia najbardziej aktywnie działających wolontariuszy SK Caritas; – w grudniu Tak! Pomagam - organizacja akcji SK Caritas – zbiórka artykułów spożywczych. Przygotowanie 37 paczek dla potrzebujących mieszkańców gminy, zaangażowanych było 38 wolontariuszy. ➤ Szkoła Podstawowa w Broczynie Organizacja akcji charytatywnych na rzecz Domu Dziecka. Nasza akcja „Paczka dla dzieciaczka” powstała po to, żeby pomóc mu dotrzeć tam, gdzie najbardziej potrzebują wsparcia – do dzieci z domów dziecka. Każdego roku wybieramy inną placówkę. Sprawdzamy potrzeby dzieciaczków – organizujemy zbiórkę i spełniamy ich świąteczne marzenia. W tym roku zorganizowaliśmy zbiórkę na rzecz Rodzinnego Domu Dziecka

		w Mostkowie. ➤ Przedszkole Publiczne w Czaplinku: – organizacja akcji charytatywnych np. zbiórka nakrętek na rehabilitację dla dziecka, „Pacuszka dla maluszka”, zbiórka środków pieniężnych dla pogorzalców.
	Zintensyfikowanie i rozwój form pracy socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci ze środowisk niewydolnych wychowawczo.	➤ Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku: – liczba rodzin objętych pomocą społeczną oraz praca socjalną wynosiła: 281 rodzin (w tym praca socjalna); – liczba zawartych kontraktów socjalnych z osobami długotrwale bezrobotnymi – 17; – zapewnienie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży (6 osób), liczba asystentów rodziny i liczba rodzin objętych wsparciem asystenta: 1; rodzin 11; pracownicy socjalni odwiedzali rodziny z dziećmi. Wizyty te miały na celu bezpośredni kontakt pracownika z dziećmi. W 2024 r. odwiedzono wszystkie rodziny z dziećmi (tj. 56 rodzin, w rodzinach 159 dzieci). ➤ Placówki oświatowe: Odbływały się wizyty pedagogów szkolnych w domach uczniów, w których dochodzi do zaniedbań, których objęto pomocą materialną oraz rzeczową, wsparciem rzeczowym, udzielano porad i wsparcia rodzicom, planowano spotkania w poradni psychologiczno-pedagogicznej i PCPR oraz konsultacje indywidualne.
	Działania w kierunku organizacji alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież.	➤ Gmina Czaplinek W ramach ogłoszonych konkursów ofert na realizację zadania pn. „Przeciwdziałanie patologiom społecznym” w 2024 r. dotacji udzielono następującym organizacjom pozarządowym: – Stowarzyszenie Klub Abstynenta Ametyst – „Abstynenci we współczesnym świecie” kwota dotacji 7 500 zł. W ramach zadania 50 osobowa grupa wyjechała na wyjazd integracyjny do Warszawy. Zorganizowano również cykl warsztatów i zajęć profilaktycznych w ilości 30 godzin;

		– drugie zadanie w tym zakresie realizowane było przez Ludowy Klub Sportowy Lech Czaplinek. Zadaniem pn. „Uzależnieniom mówię NIE!” objęto grupę 80 uczestników. W ramach zadania zorganizowano 4 warsztaty profilaktyczne oraz zakupiono projektor oraz ekran. Koszt dotacji 7 000 zł. Celem zadania było przeciwdziałanie patologiom społecznym, takim jak alkoholizm i narkomania. Stowarzyszenia współpracując z samorządem i szkołami organizowały zajęcia sportowe. Młodzież nauczyła się zdrowo i bezpiecznie spędzać czas wolny. Uczestnicy zadań posiadli wiedzę na temat społecznych zagrożeń i sposobów zapobiegania. Wszystkie zadania zostały wykonane zgodnie z przyjętymi założeniami. <u>Prowadzenie placówki wsparcia dziennego dla dzieci w formie podwórkowej:</u> w wyniku otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie „Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym z zakresu prowadzenia placówki wsparcia dziennego dla dzieci na terenie gminy Czaplinek” przyznano dotację na realizację zadania pn. „Prowadzenie placówki wsparcia dziennego dla dzieci w formie podwórkowej na terenie gminy Czaplinek”. Dotację przyznano: Fundacji Lider Wałecki – w kwocie 30 000 zł. Zadanie realizowano w okresie od 01.03-15.12.2024 r. W ramach zadania objęto wsparciem 15 dzieci i młodzieży zamieszkujących na terenie gminy Czaplinek, w szczególności pochodzących z rodzin z problemem alkoholowym, zagrożonych przemocą i wykluczeniem społecznym. Przeprowadzono szereg spotkań, które prowadzone były przez zatrudnionego pedagoga oraz zajęć promujących zdrowy tryb życia, zwiększające kompetencje społeczne i osobiste, zajęcia animacyjne, terapeutyczne, wpływające na organizację czasu wolnego, integrację, społeczną. ➤ Gminna Biblioteka Publiczna w Czaplinku – Biblioteka brała udział w ogólnopolskiej Akcji Noc Bibliotek, wzięła w niej udział grupa uczniów ze SP w Czaplinku. Spotkanie odbywało się w godzinach popołudniowych, a uczniowie wzięli udział w przygotowanych atrakcjach – grze fabularnej pt. „Akcja w Internecie”, rozwiązywaniu zagadek logicznych, a także projekcji filmu pt. „Mój brat ściga dinozaury”.
--	--	--

		– wychowanki MOW w Czaplinku uczestniczyły w spotkaniach autorskich odbywających się w Bibliotece, wzięły udział w Narodowym Czytaniu, w spotkaniu z przedszkolakami z okazji Dnia Kota, a także wzięły udział w projekcji filmu pt. „Mój brat ściga dinozaury” z okazji Nocy Bibliotek oraz w spotkaniu dotyczącym edukacji regionalnej pod hasłem „Dzieje Czaplinka – poprzez stulecia ze Stowarzyszeniem Tempelburg”. – Wychowankowie Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Trzcińcu wzięli udział w Narodowym Czytaniu, spotkaniu pt. „Dzieje Czaplinka – poprzez stulecia ze Stowarzyszeniem Tempelburg” oraz w spotkaniu autorskim. – uczniowie Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie uczestniczyli w spotkaniach i zajęciach czytelniczych, edukacyjnych i związanych z różnymi świętami, np.: Dzień Wody, Dzień Lasu, wzięli udział w ogólnopolskiej akcji czytelniczej „Czytanie na polanie” oraz w projekcji filmu „Mój brat ściga dinozaury” z okazji Nocy Bibliotek. – dodatkowo w ciągu ubiegłego roku odbyło się wiele zajęć edukacyjnych dla dzieci w wieku przedszkolnym. Przedszkolaki brały udział w zajęciach interaktywnych z podłogą Fun Floor oraz innych związanych z rocznicami literackimi, świętami oraz specjalnymi wydarzeniami literackimi np. Dzień Głośnego Czytania, Dzień Postaci z Bajek, Dzień Kubusia Puchatka, Dzień Pluszowego Misia, Czytanie na Polanie czy w zajęciach dotyczących edukacji regionalnej. – zorganizowano cykl popołudniowych zajęć interaktywnych z podłogą Fun Floor dla dzieci w wieku 3 – 6 lat. ➤ Szkoła Podstawowa w Czaplinku – uczniowie szkoły uczestniczyli w różnorodnych zajęciach pozalekcyjnych będących alternatywną formą spędzania czasu wolnego, takich jak: zajęcia wyrównawcze z języka polskiego, z matematyki, rewalidacyjne, korekcyjno – kompensacyjne, rozwijające zainteresowania, rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne, rozwijające umiejętność uczenia się, zajęcia sportowe, zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze z języka
--	--	---

		angielskiego, zajęcia rozwijające zainteresowanie matematyką „Matematyka w Minecrafcie”, zajęcia rozwijające zainteresowania „Arytmetyka mentalna”, zajęcia techniczno – matematyczne, zajęcia wychowania fizycznego z matematyką, zajęcia pierwszej pomocy z matematyką, zajęcia street - art, zajęcia rozwijające zainteresowania przyrodnicze; – uczniowie wzięli udział w 112 wycieczkach i 274 wyjściach edukacyjnych; – w 2024 roku w szkole zostały zrealizowane w czasie wolnym m. in. następujące projekty oraz innowacje, w których wzięły udział dzieci i młodzież: Projekt Szkolnego Koła Caritas - Młodzi i Seniorzy to wolnego czasu kreatorzy; Zacztytani – w ciekawym świecie Brzechwy i Tuwima. Rozwijanie zainteresowań czytelniczych uczniów klasy III; Robopierwszaki – programowanie na dywanie; Sztuka. Skąd artyści czerpią inspiracje?; Wirtualne podróże; Kwiecień Miesiącem Książki - projekt czytelniczy; Mali inżynierowie. Co sprawia, że pomysł działa?; Velvet – Piątka dla natury; (NIE) zwykła matematyka; Rummikub w Szkole - luźne granie; W zdrowym ciele zdrowy Zuch - kształtowanie nawyków prozdrowotnych i nauka pierwszej pomocy u uczniów klasy pierwszej. ➤ Szkola Podstawowa w Broczynie – zorganizowano wycieczki szkolne do Szczecinka, Szczecina, biwaki klasowe, Dzień Ziemniaka - wszystkie klasy od I do VIII brały czynny udział w konkurencjach takie jak: szukanie ziemniaka (na terenie szkoły), rzut ziemniakiem do kosza, najlepsze ozdobienie ziemniaka, rozwiązywanie kartoflanych zagadek, najszybsze przyniesienie ziemniaka na łyżce, konkurencje sportowe. ➤ Przedszkole Publiczne w Czaplinku – organizowano zabawy ukierunkowane przez nauczycieli: czytanie dzieciom bajek – zachęcanie do czytania - zapraszanie rodziców do czytania; korzystanie z gier planszowych, puzzli; uczenie umiejętności współpracy poprzez wspólną zabawę z koleżanką, kolegą; rozmowy z dziećmi na temat agresywnych gier komputerowych - ich
--	--	--

		wpływ na zachowanie; ukazanie pozytywnych aspektów spędzania wolnego czasu bez komputera, laptopa czy telefonu. ➤ Czaplinecki Ośrodek Kultury Na terenie gminy Czaplinek działa 10 świetlic wiejskich oraz 1 świetlica miejska. Czaplinecki Ośrodek Kultury w 2024 roku był organizatorem wielu spotkań i imprez, podczas których zorganizowano atrakcje dla dzieci i młodzieży, m.in.: projekcje filmowe dla przedszkolaków, przedstawienia teatralne, ferie zimowe, w programie których były seanse filmowe, warsztaty artystyczne i rękodzielnicze, gry i zabawy integracyjne, wycieczka na basen do Szczecinka. Wakacje dla dzieci i młodzieży: animacje na Strefie Artystycznego Relaksu w Czaplinku, wycieczki: Dzień Dziecka, Gminne Mikołajki. W Czaplineckim Ośrodku Kultury działają dla dzieci i młodzieży takie sekcje, jak: – studio Tańca Hip -Hop – zajęcia dla 5 grup wiekowych (5-6 lat, 7-10 lat, 11-14 lat) zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu – 70 dzieci; – zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży – zajęcia odbywają się raz w tygodniu, w zajęciach udział biorą dzieci i młodzież w wieku 6-14 lat – 6 dzieci; – zajęcia plastyczno-manualne – skierowane do dzieci w wieku 6-12 lat, odbywają się dwa razy w tygodniu, na zajęciach dzieci mogły rozwijać swoją kreatywność i uczyć się nowych rzeczy – 19 dzieci.
	Wspieranie rozbudowy sieci placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży (Dom kultury, świetlice).	➤ Gmina Czaplinek Świetlica środowiskowa W ramach przyznanych środków finansowych na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia świetlicy środowiskowej w 2024 r. dotację otrzymało Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży w Pile – 22 000 zł. Celem zadania było wsparcie rodzin patologicznych i dysfunkcyjnych w procesie przygotowania dzieci i młodzieży do samodzielnego życia, kształtowanie właściwych postaw społecznych poprzez objęcie dzieci w czasie wolnym od zajęć szkolnych, opieką zajęciami edukacyjnymi i profilaktycznymi wraz z dożywieniem.

		Dzieci i młodzież mogła uczestniczyć w wielu wydarzeniach kulturalno - edukacyjno - sportowych w celu integracji między sobą, z kadrą Oratorium oraz środowiskiem lokalnym. Zadaniem świetlicy było: pomoc w nauce, organizowanie dzieciom czasu wolnego, rozwijanie zainteresowań, rozwijanie kultury osobistej dzieci, poprawa sprawności fizycznej, rozwój umiejętności interpersonalnych, współpraca z rodzinami dzieci i instytucjami je wspierającymi, takimi jak: szkoła, placówki medyczne, kuratorzy sądowi, organizacje pozarządowe. Podstawowymi formami pracy świetlicy było: odrabianie lekcji, wyrównanie zaległości w nauce, reedukacja, nauka języków itp., organizacja czasu wolnego (gry i zabawy, uczestnictwo w imprezach kulturalnych), wspieranie rozwoju zainteresowań i zdolności (plastycznych, teatralnych, itp.), zwiększenie kultury osobistej (np. nauka zasad zachowania przy stole, nauka higieny), rozwijanie sprawności fizycznej (gry zespołowe, zabawy zręcznościowe, tenis stołowy itp.), działanie na rzecz świetlicy (np. dbanie o wystrój placówki), działanie na rzecz środowiska lokalnego (np. współpraca z organizacjami pozarządowymi, instytucjami oraz organizacjami działającymi na rzecz innych społeczności), współpraca z rodzicami (opiekunami prawnymi), szkołami, pracownikiem socjalnym oraz innymi osobami i instytucjami. Dodatkowymi formami pracy świetlicy było: dożywianie, wycieczki i wyjazdy wakacyjne o charakterze turystyczno-rekreacyjnym. Prowadzenie placówki wsparcia dziennego dla dzieci w formie podwórkowej W wyniku otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie „Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym z zakresu prowadzenia placówki wsparcia dziennego dla dzieci na terenie gminy Czaplinek” przyznano dotację na realizację zadania pn. „Prowadzenie placówki wsparcia dziennego dla dzieci w formie podwórkowej na terenie gminy Czaplinek”. Dotację przyznano Fundacji Lider Wałecki – w kwocie 30 000 zł. Zadanie realizowano w okresie od 01.03-15.12.2024 r. Celem głównym placówki było wyrównywanie szans edukacyjnych i społecznych dzieci oraz młodzieży z terenu gminy Czaplinek, a w szczególności pochodzących z rodzin z problemami alkoholowymi, zagrożonych przemocą i wykluczeniem społecznym. Utworzona placówka udzielała wsparcia
--	--	--

		w opiece i wychowaniu dzieci i młodzieży, szczególnie takich, w których występowały problemy opiekuńczo – wychowawcze, w szczególności pochodzące z rodzin z problemem alkoholowym, zagrożone przemocą i wykluczeniem społecznym. Zatrudniony pedagog w ramach realizacji zadania współpracował z rodzicami oraz dziećmi realizując jednocześnie szereg działań ukierunkowanych na rozwój dzieci. W ramach zadania utworzono i prowadzono placówkę wsparcia dziennego w formie podwórkowej wraz z organizacją warsztatów edukacyjnych zgodnie z harmonogramem. W ramach zadania objęto wsparciem 15 dzieci i młodzieży zamieszkujących na terenie gminy Czaplinek i zrealizowano 160 godzin warsztatów. Zatrudniony pedagog przeprowadził następujące zajęcia m.in. promujące zdrowy tryb życia, zwiększające kompetencje społeczne i osobiste, zajęcia animacyjne, terapeutyczne, wpływające na organizację czasu wolnego, integrację, społeczną.
MIERNIKI OCENY • Liczba rodzin objętych pracą socjalną – 281 rodzin; • Liczba asystentów rodziny - 1; • Liczba rodzin objętych wsparciem finansowym - 281; • Liczba grup wsparcia i grup samopomocowych - 2; • Liczba udzielonych porad i przeprowadzonych interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie - 95; • Liczba osób przebywających w ośrodkach wsparcia - 5; • Liczba uczniów objętych nauczaniem indywidualnym/nauczanie domowe – 1.		

CEL STRATEGICZNY 2 – AKTYWIZACJA ŚRODOWISKA NA RZECZ OGRANICZANIA WYKLUCZENIA SPOŁECZNEGO

CEL STRATEGICZNY 2	AKTYWIZACJA ŚRODOWISKA NA RZECZ OGRANICZANIA WYKLUCZENIA SPOŁECZNEGO	REALIZACJA
PROGRAM OPERACYJNY 2.1	DYNAMIZACJA ŚRODOWISK OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I SENIORÓW	
KIERUNKI DZIAŁAŃ	Promowanie wśród społeczności lokalnej i samych osób starszych i niepełnosprawnych aktywnych postaw oraz samopomocy, np. pomocy sąsiedzkiej.	Jako społeczeństwo ulegamy stereotypom osoby starszej: schorowanej, samotnej, nieaktywnej. To się powoli zmienia, przede wszystkim dzięki przykładom osób starszych, które aktywnie uczestniczą w życiu społecznym, gospodarczym czy politycznym. Dużą rolę w tym zakresie odgrywają organizacje pozarządowe, które stanowią dobrą formę dla realizacji aktywności osób starszych i niepełnosprawnych. Na terenie naszej gminy działają organizacje i stowarzyszenia, które w statucie mają zawartą działalność na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych: – Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło w Czaplinku; – Stowarzyszenie Wspólnota Lokalna; – Stowarzyszenie Klub Abstynenta” Ametyst”; – Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Otwórzmy Serca”; – Stowarzyszenie Diabetyków Koło; – Stowarzyszenie Klub Ametyst "POMÓŻ MI”; – KIWANIS INTERNATIONAL Klub Czaplinek; – CARITAS PARAFIALNA w Czaplinku; – Stowarzyszenie „Dziecko, Rodzina, Dom”; – Stowarzyszenie „Z Wami, dla Was”.

		Ponadto gmina Czaplinek świadczy usługi transportowe dla osób niepełnosprawnych. W 2024 r. zgodnie z zarządzeniem Burmistrza Czaplinka w sprawie regulaminu przewozu osób niepełnosprawnych z przewozu samochodem do przewozu osób niepełnosprawnych skorzystało 10 osób niepełnosprawnych (22 wyjazdy). Gmina Czaplinek w ramach porozumienia partnerskiego z województwem zachodniopomorskim realizuje zadanie w zakresie dwóch zadań: Zachodniopomorskiej Karty Rodziny i Zachodniopomorskiej Karty Seniora. W ramach podpisanego porozumienia gmina Czaplinek przyjmuje od osób ubiegających się o wydanie kart wnioski, weryfikuje je oraz wydaje karty osobom uprawnionym. W 2024 r. złożono łącznie 11 wniosków i wydano 11 kart Seniorów. W strukturze Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czaplinku funkcjonuje Klub Senior+. Działalność Klubu na bieżąco relacjonowana jest na portalu społecznościowym Facebook oraz w lokalnej prasie. W 2024 r. zorganizowano m.in. dni gier planszowych, karcianych (tysiąc, brydż) i krzyżówek; zajęcia ruchowe na świeżym powietrzu i w klubie; zajęcia kulinarne; zajęcia plastyczne/krawieckie; Dzień Babci i Dziadka; obchody imienin i urodzin członków klubu; zajęcia edukacyjne: „Pierwsza pomoc, profilaktyka udarów i zawału serca”; „Zdrowie i odporność z natury”, „Dolegliwości brzuszne”, „Renta wdowia” – wykład ZUS; Walentynki; Tłusty czwartek; integracja międzypokoleniowa: wizyty seniorek w Niepublicznym Przedszkolu Sióstr Salezjanek, wizyta i warsztaty z chłopcami z SOW w Trzcińcu, wizyta harcerzy z Betlejemskim Świątecznym Pokojem, wizyta i warsztaty Seniorek w Publicznym przedszkolu w Czaplinku; Dzień Kobiet i Mężczyzn; spotkanie wielkanocne „Jajeczko”; integracja międzypokoleniowa: wizyta dzieci ze szkoły Podstawowej – lekcja historii; spotkanie z członkami Klubu Senior+ z Drawskiego Pomorskiego; wycieczka do Trójmiasta; Dzień Ziemiaka – grill/wspólna zabawa z zaproszonym
--	--	---

		Klubem Senior + z Bornego Sulinowa; Dzień Seniora w Drawsku Pomorskim; udział obchodach Ogólnopolskiego Dnia Seniora w Bornym Sulinowie; obchody Dnia Seniora w Klubie; udział w Gminnej Gali Seniora; Andrzejkę; wspólne wyjście na seans do kina objazdowego w Czaplinku; Mikołajki w Klubie – spontaniczny spacer z upominkami od Św. Mikołaja; udział Seniorek w „Czaplineckim Biegu Mikołajkowym”; Wigilia; Sylwester. ➤ Szkoła Podstawowa w Czaplinku W 2024 r. Szkolne Koło Wolontariatu realizowało projekt pt. „Młodzi i Seniorzy to wspólnego czasu kreatorzy”. Ideą projektu było łączenie wiedzy i doświadczenia seniorów z zapałem i zdolnościami technicznymi uczniów. W ramach projektu odbyły się spotkania dzieci i młodzieży z seniorami: Dzień Babci i Dziadka, warsztaty robienia ozdób świątecznych, warsztaty kulinarne (nauka lepienia pierogów), ognisko integrujące uczniów SP i seniorów, wyjazd uczniów i seniorów do Rancza Alpak w Sikorach, aktywne spędzenie czasu na łonie natury, 20 uczniów miało okazję wziąć udział wspólnie z seniorami (swoimi babciami dziadkami) w Wigilii z okazji Świąt Bożego Narodzenia. ➤ Gminna Biblioteka Publiczna – biblioteka zorganizowała dla seniorów spotkanie profilaktyczno – informacyjne z dzielnicową Komistariatu Policji w Czaplinku pod hasłem „Jak nie dać się oszukać w życiu i w sieci”; – w bibliotece prowadzone są comiesięczne spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki, wszystkie członkinie klubu to seniorki – 9 osób. Podczas spotkań klubu przy kawie i ciastku prowadzone są dyskusje o książkach, a także problemach i sprawach dotyczących indywidualnych sytuacji życiowych seniorek; – seniorki uczestniczyły także w spotkaniach autorskich zorganizowanych przez Bibliotekę.
--	--	---

		➤ Przedszkole Publiczne Czaplinek Promowanie wśród dzieci i rodziców aktywnych postaw pomocy np. zbiórka nakrętek, zabawek i odzieży.
	Diagnoza potrzeb ludzi niepełnosprawnych oraz dążenie do ich zaspokojenia.	➤ Gmina Czaplinek W okresie styczeń – grudzień 2024 r. gmina Czaplinek zorganizowała własny transport do: Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie dla 45 uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz o potrzebie kształcenia specjalnego oraz Przedszkola Specjalnego w Gudowie dla 4 dzieci. Średni koszt miesięczny wyniósł ok. 63 000 zł. Ponadto jeden rodzic sam dowoził swoje niepełnosprawne dziecko do szkoły i w związku z tym były zwracane mu koszty dowozu średnio 2 500 złotych miesięcznie. ➤ Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku Niniejsze dane przedstawiają z jakich form finansowych korzystają osoby niepełnosprawne oraz ich rodziny, będące w bazie danych OPS: – świadczenie usług opiekuńczych – ilość osób niepełnosprawnych 17 na kwotę 146 951 zł; – zasiłki pielęgnacyjne -ilość osób niepełnosprawnych 297 na kwotę 688 745 zł; – dodatek z tyt. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego - ilość osób 37 na kwotę 38 520 zł; – świadczenia pielęgnacyjne - ilość osób niepełnosprawnych 126 na kwotę 3 958 576 zł; – jednorazowe świadczenia z tyt. urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie lub.....- ilość osób niepełnosprawnych 1 na kwotę 4 000 zł; – zasiłek okresowy - ilość osób niepełnosprawnych 30 na kwotę 36 608 zł; – zasiłek celowy - ilość osób niepełnosprawnych 48 na kwotę 27 330 zł;

		– specjalny zasiłek celowy - ilość osób niepełnosprawnych 45 na kwotę 23 959 zł; – zasiłki stałe - ilość osób 63 i niepełnosprawnych na kwotę 474 415 zł; – ubezpieczenie zdrowotne przy zasiłku stałym - ilość osób niepełnosprawnych 56 na kwotę 39 360 zł; – zasiłki rodzinne - ilość osób niepełnosprawnych 35 na kwotę 43 321 zł; – dodatek z tyt. samotnego wychowania ilość osób niepełnosprawnych 2 na kwotę 2 104 zł; – dodatek z tyt. rozpoczęcia roku szkolnego- ilość osób niepełnosprawnych 24 i kwota 2 400 zł; – dodatek z tyt. dojazdów- ilość osób niepełnosprawnych 2 na kwotę 276,00 zł; – dodatek z tyt. wielodzietności- ilość osób niepełnosprawnych 5 na kwotę 5 700 zł; – świadczenie rodzicielskie - ilość osób niepełnosprawnych 1 na kwotę 10 433 zł; – umieszczenie w DPS - ilość osób niepełnosprawnych 9 osób, odpłatność za pobyt – na kwotę 476 816 zł; – zasiłki i inne świadczenia z pomocy: – wsparcie w formie jednego ciepłego posiłku liczba osób niepełnosprawnych 50, na kwotę 21 300 zł; – wsparcie w ramach Programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej liczba osób niepełnosprawnych 53, świadczeń 12 545, na kwotę 573 045 zł; – wsparcie w ramach Programu 75+ liczba osób niepełnosprawnych 11, świadczeń 1 125, kwota 40 500 zł ➤ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim monitoruje Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2017 - 2025, z którego coroczne sprawozdanie przedstawiane jest na sesji Powiatu.
--	--	---

	Wspieranie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych poprzez systematyczną współpracę z PCPR i PUP oraz informowanie środowiska o istniejących możliwościach zatrudnienia.	➤ Powiatowy Urząd Pracy W 2024 roku z terenu gminy Czaplinek tutejszy urząd pracy zaaktywizował 2 osoby niepełnosprawne – zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych oraz 1 osoba w ramach stażu. ➤ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim PCPR wspólnie z PUP dokonuje podziału środków PFRON – na rehabilitację zawodową swoje potrzeby sygnalizuje PUP, pozostałe środki przeznaczane są na rehabilitację społeczną. Corocznie zatwierdzane jest to Uchwałą Rady Powiatu Drawskiego – każda zmiana w podziale środków również zatwierdzana jest na sesji przez Radę Powiatu Drawskiego.
	Współdziałanie z PCPR i PFRON w likwidacji barier architektonicznych i komunikacyjnych.	➤ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim W 2024 r. z terenu z gminy Czaplinek w ramach: – dofinansowania likwidacji barier technicznych skorzystały 3 osoby na łączną kwotę 15 640 zł; – dofinansowania likwidacji barier architektonicznych skorzystała 3 osoby na łączną kwotę 45 000 zł; – dofinansowania likwidacji barier w komunikowaniu się skorzystały 2 osoby na łączną kwotę 5 510 zł; – dofinansowania na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – 35 osób z gminy Czaplinek na łączną kwotę 69 215 zł; – dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny skorzystała 1 osoba na łączną kwotę 8 591 zł.
	Podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych oraz	➤ Gmina sprzyja rozwojowi organizacji pozarządowych na terenie gminy: W odpowiedzi na ogłoszony konkurs ofert na ochronę i promocję zdrowia, wpłynęło 5 ofert. Zawarto umowy z 4 stowarzyszeniami na realizację działań na rzecz osób niepełnosprawnych:

	z kościołem.	1. Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Otwórzmy Serca” – kwota dotacji 6 000 zł. Zadanie realizowano w okresie 06.03-30.06.2024. W ramach zadania objęto rehabilitacją grupową i indywidualną 30-osobową grupę osób niepełnosprawnych. Przeprowadzono 48 godzin rehabilitacji grupowej i indywidualnej leczniczej. Ponadto objęto masażem rehabilitacyjnym 30-osobową grupę osób niepełnosprawnych z orzeczoną stopniem niepełnosprawności. Przeprowadzono 19 godzin masażu. Dodatkowo odbyła się terapia ruchem w terenie, w ramach którego odbył się 1 marsz Rodzice i Wolontariusze, połączony ze sprzątaniem terenu wzdłuż jeziora Czaplino, zakończony „piknikiem integracyjnym” z biesiadą w „kręgu ognia” (poczęstunek przygotowany przez rodziców i opiekunów). Uczestnicy wysłuchali również prelekcji, która przeprowadził fizjoterapeuta nt. aktywnego trybu życia. Zorganizowano autokarową wycieczkę integracyjną na morze dla rodzin i wolontariuszy w ramach obchodów Dnia Matki i Dziecka. W wydarzeniu wzięło udział 50 osób. W ramach zadania poprowadzono całoroczny Punkt Samopomocy. 2. Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Ametyst” – kwota dotacji – 6 000 zł. Zadanie realizowano w okresie 04.03-31.12.2024. W ramach zadania objęto rehabilitacją osób niepełnosprawnych oraz ćwiczeniami na sprzęcie rehabilitacyjnym 30 osób z orzeczeniem o niepełnosprawności. Wykonano 60 godzin rehabilitacyjnych. 3. Stowarzyszenie „Aktywna” - kwota dotacji – 5 560 zł. Zadanie finansowane realizowano w okresie 01.03-20.12.2024 roku. W ramach projektu przeprowadzono 40 szkoleń z zakresu pierwszej pomocy dla 40 klas, co objęło łącznie około 800 dzieci. Podczas zajęć uczestnicy zdobywali praktyczne umiejętności ratownicze, w tym: naukę wzywania służb ratunkowych, ocenę stanu poszkodowanego, resuscytację krążeniowo-oddechową (RKO), postępowanie z użyciem defibrylatora AED, posługiwanie się sprzętem
--	--------------	---

		ratowniczym. Szkolenia nie tylko umożliwiły dzieciom zdobycie podstawowej wiedzy i umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy, ale także pomogły przełamać lęk przed reagowaniem w sytuacjach zagrożenia życia. 4. Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna w Broczynie - kwota dotacji – 2 440 zł. Zadanie realizowano w okresie 01.03 - 31.12.2024 r. W ramach projektu zorganizowano 7 spotkań edukacyjnych dla młodzieży z Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP Broczyno oraz OSP Trzciniec podczas których przekazano uczestnikom wiedzy z zakresu pierwszej pomocy w teorii oraz w praktyce. Spotkania miały na celu podniesienie świadomości oraz rozwój umiejętności ratowniczych wśród młodzieży, przygotowując ich do odpowiedniego reagowania w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia. 5. W odpowiedzi na ogłoszony konkurs ofert na działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, wpłynęły dwie oferty. Zawarto umowę z 2 stowarzyszeniami na realizację działań na rzecz osób starszych: – Stowarzyszenie Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów koło w Czaplinku w ramach tzw. małego grantu – kwota dotacji – 6 125 zł. Zadanie realizowane było od 20.06 - 10.09.2024 r. W ramach zadania zorganizowano wycieczkę do Dziwnowa wraz ze zwiedzaniem, która miała za zadanie integrować seniorów. W wycieczce uczestniczyło 50 osób. – Stowarzyszenie „Wspólnota Lokalna” – kwota dotacji 790 zł. Zadanie realizowane było od 22.02-31.12.2024 r. W ramach zadania zorganizowano Wieczór Świętojański, w którym uczestniczyło 79 osób. ➤ Szkoła Podstawowa w Czaplinku Współpracowano z Caritas Polska, m in. zorganizowano: – akcję SK Caritas „Dzień Babci i Dziadka” w ramach projektu "Młodzi i Seniorzy to wspólnego czasu kreatorzy".
--	--	--

		– akcję Szkolnego Koła Caritas - zbiórka artykułów higienicznych dla pensjonariuszy Hospicjum im. Św. Franciszka z Asyżu w Szczecinku. – współorganizacja spotkania wolontariuszy SK Caritas z Seniorami w ramach projektu "Młodzi i Seniorzy to wolnego czasu kreatorzy". Przygotowanie świątecznych ozdób i stroików. – współorganizacja akcji SK Caritas „Pola Nadziei” - zbiórka funduszy na Dom Hospicyjno – Opiekuńczy im. Bpa Czesława Domina w Darłowie – opieka nad uczniami, zebrano kwotę 2 000 zł. – współorganizacja wraz z Oratorium Św. J. Bosco wyjazdu uczniów (w tym z deficytami) na kręgielnię w Pile w ramach wyróżnienia najbardziej aktywnie działających wolontariuszy SK Caritas. – organizacja akcji SK Caritas Tak! Pomagam – zbiórka artykułów spożywczych. Przygotowanie 37 paczek dla potrzebujących mieszkańców gminy, zaangażowanie 38 wolontariuszy. ➤ Przedszkole Publiczne w Czaplinku Współpraca z Klubem Senior+ oraz zespołem muzycznym Jarzębina z Broczyna. ➤ Gminna Biblioteka Publiczna – Biblioteka aktywnie współpracuje z klubami seniora działającymi w Czaplinku. W roku ubiegłym przedstawiciele Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz Klubu Seniora „Krystynka” wzięli aktywny udział w Narodowym Czytaniu. Biblioteka współpracuje także z Warsztatami Terapii Zajęciowej dla dorosłych. Uczestnicy WTZ wzięli udział w Narodowym Czytaniu, spotkaniu przygotowanym z okazji Andrzejek oraz Dnia z Biblioteką.
--	--	--

		➤ Czaplinecki Ośrodek Kultury Wspierano lokalne zespoły śpiewacze działające przy Czaplineckim Ośrodku Kultury: Marianki, Odnowa, La Bazuna, Jarzębina, Fenix, Organizacja Seniorskiego Przeglądu Śpiewaczego, Działalność koła teatralnego „Czapla”.
	Pozyskiwanie wolontariuszy mogących wspierać osoby starsze i niepełnosprawne w codziennym życiu.	W 2024 roku w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czaplinku nikt nie świadczył pracy w ramach wolontariatu. ➤ Szkoła Podstawowa w Czaplinku Promowanie działań SK Caritas jako zachęty do pracy na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych.
PROGRAM OPERACYJNY 2.2	UŁATWIENIA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH	
KIERUNKI DZIAŁAŃ	Zapewnienie usług opiekuńczych i wspierających ludziom starszym, samotnym i chorym w miejscu zamieszkania.	➤ Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku: Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. Usługi mogą być przyznane również osobie, która ma rodzinę, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni nie mogą takiej opieki zapewnić. Usługi opiekuńcze świadczone były przez 3 opiekunki domowe zatrudnione na podstawie umowy o pracę, które okresowo wspomagane były przez osoby zatrudnione na podstawie umowy zlecenia (osoby świadczące tzw. pomoc sąsiedzka). Z usług opiekuńczych korzystało ogółem 17 osób, na rzecz których świadczone były usługi w ilości 3 436 godzin. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Podstawą do ustalenia odpłatności jest Uchwała Nr XXI/251/12 Rady Miejskiej

		w Czaplinku z dnia 27 września 2012 r., która określa zakres usług opiekuńczych, ustala zasady odpłatności całkowitej lub częściowej za wykonywanie usług, zwolnień od opłat, tryb pobierania odpłatności. Dodatkowo uchwała szczegółowo wskazuje na obowiązek zwrotu wszystkich wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej związane ze świadczeniem usług opiekuńczych i ustala koszt 1 godziny usług na podstawie rzeczywistych kosztów usług poniesionych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w poprzednim roku budżetowym. W 2024 r. koszt jednej godziny wyniósł 36 zł. Pracownicy socjalni systematycznie odwiedzali osoby w podeszłym wieku będące podopiecznymi ośrodka pomocy, służąc wsparciem. W okresie jesienno-zimowym osoby te otrzymują dodatkowo pomoc finansową z przeznaczeniem na opał i leki, a w okresie świąt zostają obdarowane upominkami. Pracownicy utrzymują kontakt z pielęgniarkami środowiskowymi w celu diagnozy środowiska. ➤ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego – Powiat Drawski w 2024 r. otrzymał środki w wysokości 428 712 zł. Z gminy Czaplinek z dofinansowania usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej nie skorzystała żadna osoba (gmina realizuje program we własnym zakresie).
	Zapewnienie możliwości udziału w turnusach rehabilitacyjnych i obozach terapeutycznych.	➤ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim dofinansowało uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. Z tej formy pomocy z terenu gminy Czaplinek skorzystało 33 osoby na łączną kwotę 48 692 zł.
	Skuteczna realizacja programów profilaktycznych.	➤ Gmina Czaplinek W 2024 r. na terenie gminy Czaplinek przeprowadzano następujące działania profilaktyczne: badania mammograficzne przebadano łącznie 444 kobiety (firma Diagnostyk - 4 badania, 77 kobiet; firma Mammo-Med. - 3 badania, 75 kobiet;

		firma Lux Med. - 3 badania, 96 kobiet; firma Geneva Trust - 4 badania: 196 kobiet). ➤ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim W ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd” finansowany ze środków PFRON – Powiat Drawski w 2024 r. otrzymał środki w wysokości 179 628 zł. Projekt skierowany do osób niepełnosprawnych, którego celem jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo w życiu społecznym, zawodowym dostęp do edukacji oraz zwiększające mobilność osoby niepełnosprawnej umożliwiając samodzielne przemieszczanie się. Z gminy Czaplinek skorzystano z następującej pomocy: - pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania samochodu - 1 osoba na kwotę 23 006 zł; - pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym - 1 osoba na kwotę 500 zł; - pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania 2 osoby na kwotę - 18 283 zł; pomoc w uzyskaniu prawa jazdy - 1 osoba na kwotę 2 310 zł.
	Wykorzystanie zewnętrznych środków finansowych do realizacji projektów skierowanych do osób starszych i przewlekle chorych.	➤ Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku W roku ubiegłym Gmina Czaplinek otrzymała dotację na realizację zadań w ramach Programu Opieka 75+. Wydatkowano ogółem kwotę 40 500 zł, dotacja z budżetu państwa wyniosła 24 287 zł, a z budżetu gminy 16 213 zł. W ramach ww. programu przyznano usługi 11 osobom w łącznym wymiarze 1 125 godzin. Gmina Czaplinek przystąpiła także do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” – edycja 2024. Otrzymaliśmy środki finansowe na jego realizację w wysokości 573 045 zł.

		Zadanie realizowane jest przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku. Wsparcie w ramach Programu Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością – liczba osób niepełnosprawnych - 53, świadczeń - 12 545. ➤ Szkoła Podstawowa w Czaplinku Szkolne Koło Caritas otrzymało kwotę 3 000 zł. od Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzesckiej na realizację projektu charytatywno – opiekuńczego „Młodzi i Seniorzy to wspólnego czasu kreatorzy”. Projekt rozpoczął się w grudniu 2023 i zakończył w grudniu 2024 r.
	Wykorzystanie doświadczenia osób starszych przy prowadzeniu różnego rodzaju świetlic, kół zainteresowań dla dzieci i młodzieży.	Osoby starsze to ogromny potencjał, który może i powinien być wykorzystany przez organizacje pozarządowe i społeczności lokalne. To przede wszystkim nieocenione źródło tak zwanej wiedzy pragmatycznej czyli wiedzy budowanej na podstawie długoletnich życiowych i zawodowych doświadczeń. Seniorzy czynnie włączali się w wymianę „międzypokoleniową” poprzez częste spotkania z dziećmi z przedszkoli i szkół. ➤ Szkoła Podstawowa w Czaplinku W 2024 r. Szkolne Koło Wolontariatu realizowało projekt pt. „Młodzi i Seniorzy to wspólnego czasu kreatorzy”. Ideą projektu było łączenie wiedzy i doświadczenia seniorów z zapałem i zdolnościami technicznymi uczniów. W ramach projektu odbyły się spotkania dzieci i młodzieży z seniorami w godzinach popołudniowych: Dzień Babci i Dziadka, warsztaty robienia ozdób świątecznych, warsztaty kulinarne (nauka lepienia pierogów), ognisko integrujące uczniów SP i seniorów, wyjazd uczniów i seniorów do Rancza Alpak w Sikorach, aktywne spędzenie czasu na łonie natury, 20 uczniów miało okazję wziąć udział wspólnie z seniorami (swoimi babciami dziadkami) w Wigilii z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Kultywowano tradycję ŚBN, śpiewano kolędy słuchano opowieści seniorów o tym, jak wyglądały święta za czasów ich dzieciństwa.

	Utworzenie miejsc dziennego pobytu dla osób starszych.	Na terenie gminy Czaplinek nie utworzono żadnego nowego miejsca dziennego pobytu.
	Utrzymanie funkcjonowania klubu Senior+.	➤ Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku Klub Senior+ jest odpowiedzią naszej gminy na rosnące potrzeby osób starszych. Głównym celem było stworzenie seniorom miejsca i warunków do spotkań, w trakcie których będą mogli spędzać ciekawie czas, zaspokoić potrzeby psychofizyczne i edukacyjne. Kładziony jest nacisk na zdrowy styl życia. Podejmowane są również działania edukacyjne, mające na celu wzrost umiejętności w zakresie wartościowego spędzania czasu oraz mobilizowania seniorów do aktywności poza miejscem zamieszkania. Klub funkcjonuje przez pięć dni w tygodniu tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 9⁰⁰ do 16⁰⁰. Planowana średnia liczba uczestników to 20 osób. Na funkcjonowanie Klubu w roku 2024 pozyskano środki finansowe z MRiPS, a także z budżetu gminy. Wydatki wyglądały następująco: środki własne gminy 99 735 zł, środki z budżetu państwa na funkcjonowanie klubu 38 880 zł - razem 138 615 zł. Działalność Klubu na bieżąco relacjonowana jest na portalu społecznościowym Facebook, stronie Urzędu Miasta oraz w lokalnej prasie.
MIERNIKI OCENY • Liczba osób z niepełnosprawnością w bazie OPS – 405 osób; • Liczba osób starszych i niepełnosprawnych objętych pracą socjalną - 114; • Liczba osób starszych i niepełnosprawnych objętych wsparciem z systemu pomocy społecznej - 405; • Liczba osób objętych usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami opiekuńczymi dla osób z zaburzeniami psychicznymi -17; • Liczba zlikwidowanych barier architektonicznych -3; • Liczba osób starszych i niepełnosprawnych uczestniczących w sporcie, kulturze, turystyce - 290; • Liczba nowo utworzonych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych - 2; • Liczba miejsc pobytu w ośrodkach wsparcia -20; • Liczba przedsięwzięć w zakresie promocji i profilaktyki zdrowotnej – 10.		

CEL STRATEGICZNY 3 – PODNOSZENIE ŚWIADOMOŚCI I UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNOŚCI I OSÓB ZWIĄZANYCH Z ROZWOJEM SPOŁECZNYM

CEL STRATEGICZNY 3	PREWENCJA DOTYCZĄCA OGRANICZENIU NEGATYWNYCH SKUTKÓW UZALEŻNIEŃ	REALIZACJA
PROGRAM OPERACYJNY 3.1	ZAPOBIEGANIE POWSTAWANIU NOWYCH PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ NA TERENIE GMINY	
KIERUNKI DZIAŁAŃ	Prowadzenie kampanii społecznych i działalności edukacyjnej na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom.	➤ Gmina Czaplinek Jednym z działań prowadzonych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest zapewnienie dostęp do konsultacji, wsparcia i poradnictwa specjalistów. W związku z tym na stronie www.czaplinek.pl w zakładce zdrowie zamieszczone zostały informacje na temat instytucji udzielających nieodpłatnej pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. Informacje na bieżąco przekazywane są również w siedzibie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czaplinku podczas pełnionych dyżurów. W maju 2024 r. z inicjatywy wychowanek i wychowawców Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego na terenie gminy Czaplinek zorganizowany został happening profilaktyczny STOP przeciwko przemocy pod hasłem „Nie-uzależnieni”. Przewodnią ideą Happeningu było zminimalizowanie zjawiska społecznego jakim jest uzależnienie i przemoc rówieśnicza w środowisku uczniów. Celem wydarzenia było zapoznanie uczestników z przyczynami i konsekwencjami hejtowania oraz sposobami reagowania na hejt. ➤ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim: W 2024 r. przeprowadzono kampanię „Biała Wstążka” oraz 2 edycję projektu

		„Moja moc przerwie przemoc” przy współpracy ze stowarzyszeniem Na Rzecz Wsparcia Dzieci i Rodziny „FAMILA” skierowanego do uczniów szkół podstawowych, którego celem było przeciwdziałanie zjawisku przemocy. ➤ Szkoła Podstawowa w Czaplinku Na godzinach wychowawczych realizowane były następujące tematy profilaktyczne: klasy IV realizowały program pt. „Bieg po zdrowie” - przeprowadzono spotkania na tematy: Dlaczego jest coraz więcej osób niepalących papierosy; klasy VII realizowały program „Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach, Ankieta - zagrożenia społeczne, energetyki, Asertywność - sztuka kulturalnego mówienia "nie", Bezpieczeństwo w szkole i w życiu codziennym, Bezpieczne wakacje - jak spędzę wakacje?, Bezpieczne wakacje - zasady zachowania podczas letniego wypoczynku oraz praktyczne wskazówki, Bezpieczne wakacje- zasady bezpiecznego zachowania się podczas letniego wypoczynku, Bezpieczne wakacje, Co to jest nałóg?, Czerpię radość z życia. Jakie zasady wpływają na relacje z innymi, Czy jestem osobą aktywną fizycznie i dbam o higienę i o swoje zdrowie? - swobodne wypowiedzi, Czy potrafisz odmawiać? Od próbowania do uzależnienia, Dbaj o zdrowie, Dbam o higienę osobistą i higienę otoczenia, Dbamy o siebie, Drzwi do pozytywnego myślenia"- obchody Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego w mojej szkole, Energetyki - wpływ na nasze zdrowie, Jak bezpiecznie przeżyć wakacje-film edukacyjny, Jak cię widzą, tak cię piszą, Jak dbać o higienę ciała i umysłu?, Jak poradzić sobie z presją w grupie?, Jak rozładować złe emocje?, Jak spędzasz wolny czas?, Jak z głową wykorzystywać zasoby Internetu?, Klikaj bezpiecznie. Zagrożenia w sieci, Mój świat wartości - czym są wartości, jakie wartości są dla mnie ważne, Poczucie własnej wartości- od czego zacząć?, Porozmawiajmy o zdrowiu - Co daje Ci poczucie własnej wartości, Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach, Profilaktyczne spotkanie z dzielnicowym, Substancje psychoaktywne- skutki ich działania, Uzależnienia od alkoholu, nikotyny i narkotyków oraz uzależnienia
--	--	---

		behawioralne, Uzależnienie od telefonu, W naszym życiu ważna jest ... - wybór wartości, W zdrowym ciele zdrowy duch, Wartości w życiu człowieka, Wartości ważne w naszym życiu, Wiele zależy ode mnie - moje miejsce w grupie rówieśniczej, Zagrożenia dla młodego człowieka - telefon, Internet, Zasady bezpiecznych wakacji, Zdrowie i substancje psychoaktywne - prezentacja, swobodne wypowiedzi, dyskusja, Zdrowy styl życia. ➤ Przedszkole Publiczne Udział Happeningu „Nie – uzależnieni” - przeciwko przemocy zorganizowany przez MOW w Czaplinku, udział w spotkaniach z Patrykiem Galewskim „Alkohol NIE rozgrzewa" to warsztaty profilaktyczne połączone z nauką pierwszej pomocy przedmedycznej. ➤ Przedszkole Publiczne w Czaplinku Zorganizowano: udział w projekcie „Czyste powietrze wokół nas” – program edukacji antynikotynowej. ➤ Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku W maju na czaplineckim rynku z inicjatywy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim przy współudziale Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czaplinku po raz drugi zorganizowane zostały obchody Międzynarodowego Dnia Rodziny. Akcja polegała na przypomnieniu jak ważna jest rola rodziny oraz promowano ideę rodzicielstwa zastępczego. Pracownicy ośrodka uczestniczyli także w Konferencji z okazji Gminnego Tygodnia dla Rodziny w Kaliszu Pomorskim. Od października Czaplinek, jak wiele miast i miasteczek w Polsce włączył się w Ogólnopolską Kampanię „Dzieciństwo bez przemocy”. Wydarzenie jest organizowane przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Krajową Koalicję na rzecz Ochrony Dzieci. Kampania koncentrowała się na: uwrażliwieniu na problem krzywdzenia dzieci, wspieraniu ludzi w reagowaniu na przemoc wobec dzieci,
--	--	--

		promowaniu idei uważnego rodzicielstwa, promocji systemowych rozwiązań na rzecz ochrony dzieci przed krzywdzeniem. W czasie akcji odbyło się wiele inicjatyw podjętych przez nasze szkoły i przedszkola (spotkania, pogadanki, rozmowy z rodzicami i z dziećmi). Były organizowane konkursy plastyczne i sportowe. Finał Kampanii przypadł na 19 listopada – „Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Przemocy Wobec Dzieci”. W tym dniu w Czaplinku odbył się przemarsz ulicami miasta z czerwonymi balonami, plakatami i banerami głoszącymi hasła przeciw stosowaniu przemocy, który wyruszył spod Szkoły Podstawowej przy ulicy Wałeckiej, a zakończył się na czaplineckim Rynku. W przemarszu udział wzięli przedstawiciele wszystkich lokalnych placówek oświatowych (Przedszkole Publiczne, Niepubliczne Przedszkole Sióstr Salezjanek, SP w Czaplinku, SP w Broczynie, Zespół Szkół oraz MOW). Nad bezpieczeństwem uczestników czuwała Policja z Drawska Pomorskiego oraz Czaplinka, Straż Miejska i Ochotnicza Straż Pożarna. Organizatorem Kampanii był Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej wraz z MGOPS w Czaplinku.
	Zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z alkoholem i narkotykami.	Osoby uzależnione i wyrządzające swoim nałogiem poważne szkody społeczne a niechące dobrowolnie poddać się leczeniu odwykowemu mogą być zgłaszane do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w celu wszczęcia procedury sądowej zobowiązującej do leczenia. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych była inicjatorem i realizatorem zadań z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych jak również, pełniła ogromną rolę w udzielaniu pomocy rodzinom z problemem alkoholowym. W 2024 roku Komisja odbyła 12 posiedzeń na które wezwano łącznie 64 osób, z czego stawily się 41 osoby (większość kilkakrotnie celem ustalenia sposobu leczenia). Z osobami wobec których zachodziło podejrzenie dotyczące nadużywania alkoholu przeprowadzono rozmowy motywujące do podjęcia leczenia. Skuteczność

		podejmowanych działań w zakresie ograniczenia zjawiska nadużywania alkoholu przedstawiają poniższe dane: • 5 osób zostało zobowiązanych postanowieniem Sądu do podjęcia leczenia w zakładzie leczenia odwykowego; • wobec 7 osób skierowano wnioski o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego; • 15 osób regularnie uczestniczyło w spotkaniach z terapeutą uzależnień w Punkcie Konsultacyjnym w Czaplinku; • 25 osób zobowiązało się do regularnego uczestnictwa w spotkaniach Grupy Wsparcia w lokalu przy ul. Rynek 1; • 5 osób wyraziło zgodę na podjęcie terapii w Zakładzie Lecznictwa Odwykowego.
	Monitorowanie i kreowanie lokalnej profilaktyki sprzedaży alkoholu.	Zasady spożywania i sprzedaży napojów alkoholowych reguluje ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W związku z tym sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży prowadzona jest na podstawie zezwoleń wydanych przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta), właściwego ze względu na lokalizację punktu sprzedaży. W gminie Czaplinek zasady sprzedaży napojów alkoholowych określa UCHWAŁA NR XLIV/418/1 RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie ustalenia dla terenu gminy Czaplinek maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonym miejscu publicznym. W 2024 r. na terenie gminy funkcjonowało: - 24 punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza

		miejscem sprzedaży (sklepy); - 28 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokalne gastronomiczne). W ramach podjętej współpracy pomiędzy Gminną Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czaplinku a Komisariatem Policji oraz Strażą Miejską członkowie komisji otrzymywali informacje na temat nie przestrzegania zasad sprzedaży i podawania napojów alkoholowych wynikających z Ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W 2024 roku komisja nie odnotowała nieprawidłowości związanych z nie przestrzeganiem zasad sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
PROGRAM OPERACYJNY 3.2	WZMOCNIENIE LOKALNYCH SYSTEMÓW PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW	
KIERUNKI DZIAŁAŃ	Opracowywanie, upowszechnianie i dystrybucja materiałów edukacyjnych dla osób i podmiotów zajmujących się rozwiązywaniem problemów alkoholowych, w tym również przemocy domowej.	➤ Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku; W ramach funkcjonowania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej rozdysponował plakaty i ulotki informujące o ogólnopolskich kampaniach przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz dotyczące uzależnień - rozpowszechniano je w szkołach, przychodniach, Komisariacie Policji, Urzędzie Miejskim, parafii oraz w MGOPS. Wszelkie materiały, broszury i ulotki informacyjne dotyczące dostępu do poradnictwa, konsultacji i wsparcia specjalistów dostępne są w siedzibie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czaplinku, w szkołach, przedszkolach, ośrodku pomocy społecznej, w Urzędzie Miejskim, parafii. W budynkach szkół wiszą plakaty i gazetki informujące o tym, gdzie może szukać pomocy uczeń znajdujący się w kryzysie, m.in. doznający przemocy w środowisku rodzinnym i szkolnym.

		➤ Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: Jednym z działań prowadzonych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest zapewnienie dostępu do konsultacji, wsparcia i poradnictwa specjalistów. W związku z tym na stronie www.czaplinek.pl w zakładce zdrowie zamieszczone zostały informacje na temat instytucji udzielających nieodpłatnej pomocy osobom uzależnionym, współuzależnionym oraz dotkniętym przemocą w rodzinie. ➤ Powiatowe Centrum Pomocy w Rodzinie – opracowano aktualny wykaz instytucji działających na rzecz przeciwdziałania przemocy na terenie powiatu drawskiego. Wykaz instytucji został przesłany pocztą i drogą elektroniczną do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, policji, sądu, ośrodków pomocy społecznej, gmin, prokuratury, Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie. Na temat zjawiska przemocy opracowywano ulotki, udzielano informacji gdzie i jaką można uzyskać pomoc.
	Prowadzenie skoordynowanego systemu pomocy osobom i rodzinom borykającym się z problemem uzależnienia.	➤ Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku: Pracownicy socjalni i asystent rodziny prowadzą stałe poradnictwo z osobami i ich rodzinami w zakresie uzależnień, kierują osoby uzależnione do Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pomagają znaleźć miejsce osobom chcącym podjąć leczenie detoksykacyjne oraz terapię w ośrodkach uzależnień, kierują na konsultacje do Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu. Pracownik MGOPS w Czaplinku jest członkiem Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. ➤ Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: Jednym z działań prowadzonych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu

		Przeciwdziałania Narkomanii jest zapewnienie dostępu do konsultacji, wsparcia i poradnictwa specjalistów. W związku z tym: W 2024 r. kontynuowana była działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu. Punkt prowadziła Pani Dorota Budzisz - specjalista do spraw uzależnień. Dyżury w Punkcie dla osób uzależnionych i współuzależnionych członków rodzin odbywały się 4 razy w miesiącu po 4 godziny, w siedzibie Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czaplinku przy ul. Rynek 1. W 2024 r. w punkcie udzielono 294 porad dla osób uzależnionych, 27 porad osobom współuzależnionym oraz 133 porad telefonicznych. W ramach prowadzonego punktu 5 osób zostało skierowanych do podjęcia leczenia w zakresie uzależnienia od alkoholu. Zatrudniony w punkcie specjalista dokonywał wstępnej diagnozy problemu, zbierał informacje dotyczące zaawansowania uzależnienia, udzielał porad i informacji, wspierał decyzję o leczeniu i motywował do podjęcia terapii w poradni ambulatoryjnej lub ośrodka stacjonarnym. W 2024 r. decyzją Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czaplinku 15 osób zostało skierowanych do regularnego uczestnictwa w spotkaniach z terapeutą. W 2024 roku w każdy czwartek w godz. od 16⁰⁰ do 18⁰⁰ w lokalu przy ul. Rynek 1 dyżury pełniła Przewodnicząca Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czaplinku. W ramach pełnionego dyżuru świadczona była pomoc dla osób uzależnionych i współuzależnionych poprzez: - rozmowy indywidualne z osobami zgłaszającymi się do punktu, - kierowanie osób borykających się z problemem uzależnienia na terapie indywidualne i grupowe, - kierowanie do poradni specjalistycznych oraz na stacjonarne oddziały terapii uzależnień. Również w 2024 r. kontynuował działalność punkt informacyjno - konsultacyjny
--	--	---

		ds. narkomanii, który prowadziła p. Małgorzata Janda. Punkt prowadzony był cztery razy w miesiącu po 4 godziny w Czaplinku w lokalu przy ul. Rynek 1. W 2024 r. w punkcie udzielono 19 porad dla osób uzależnionych, 22 porad osobom współuzależnionym oraz 21 porad telefonicznych. W ramach prowadzonego punktu 11 osób zostało skierowanych do podjęcia leczenia w zakresie uzależnienia od środków psychoaktywnych. Wszystkie osoby, które zgłosiły się do Punktu zostały motywowane do podjęcia leczenia. Rodzinom osób uzależnionych udzielono porad. W szczególnych przypadkach rezerwowano miejsce, w poradniach, ośrodkach detoksacyjnych i stacjonarnych placówkach leczenia odwykowego. W ramach współpracy prowadzono stały kontakt z kuratorami sądowymi, szkołami oraz placówkami służby zdrowia. W 2024 r. podobnie jak w latach ubiegłych kontynuowana była działalność Punktu informacyjno-konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Domowej prowadzonego przez Panią Emilię Komorowską wykwalifikowanego specjalistę ds. przeciwdziałania przemocy. Punkt działał w każdy wtorek miesiąca w wymiarze 4 godzin w tygodniu. W 2024 r. z Punktu Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Domowej skorzystało 50 osób. W 2024 r. w punkcie udzielono 8 porad sprawcom przemocy (6 mężczyzn, 2 kobiety), 21 porad osobom doznającym przemocy w rodzinie (20 kobiet, 1 mężczyzna), udzielono również 12 indywidualnych konsultacji telefonicznych. Osoby korzystające z pomocy specjalisty w punkcie po przeprowadzeniu wywiadu zostały skierowane do instytucji działających w sferze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W 2024 r. kontynuowana była działalność Punktu Pomocy Psychologicznej prowadzonego przez psycholog Alicję Łagowską. W 2024 r. w punkcie prowadzone było specjalistyczne poradnictwo dla osób i rodzin tego wymagających, obejmujące porady psychologiczne udzielane również, osobom znajdującym się w sytuacji kryzysowej w tym ofiarom przemocy domowej. W 2024 roku w Punkcie Pomocy
--	--	---

		Psychologicznej udzielono: 8 konsultacji dla osób uzależnionych od alkoholu, 10 konsultacji dla osób współuzależnionych, borykających się z problemem uzależnienia od alkoholu w rodzinie, 3 konsultacje dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych, 5 konsultacji dla osób współuzależnionych, borykających się z problemem uzależnienia od środków psychoaktywnych w rodzinie, 3 konsultacje dla ofiar przemocy w rodzinie, 1 konsultacje dla sprawcy przemocy domowej.. ➤ Szkoła Podstawowa w Czaplinku Pedagog szkolny wielokrotnie rozmawiał z uczniami, którzy palili papierosy i e-papierosy oraz z ich rodzicami na temat konsekwencji zdrowotnych, społecznych oraz ekonomicznych jakie niesie za sobą uzależnienie od nikotyny. W 2024 r. nie odnotowano ani jednego przypadku ucznia będącego w szkole pod wpływem alkoholu. Jeśli szkoła miała informację o uczniach, którzy w czasie wolnym od nauki próbowali alkoholu, wówczas wychowawca i pedagog przekazywali tę informację rodzicom oraz przekazywali numer telefonu do Ośrodka Terapeutyczno – Psychologicznego w Drawsku Pomorskim z zaleceniem skorzystania z terapii.
PROGRAM OPERACYJNY 3.3	SPECJALISTYCZNE SZKOLENIA DLA OSÓB ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ SPOŁECZNĄ	
KIERUNKI DZIAŁAŃ	Szkolenia specjalistyczne z rozpoznawania problemów, znajomości przepisów itp. dla pracowników systemu pomocy społecznej.	Aby rodziny, w których występują problemy opiekuńczo-wychowawcze, uzależnienia czy przemoc objąć profesjonalną i kompleksową pomocą niezbędne jest posiadanie wiedzy i umiejętności w tym zakresie. Stąd konieczne były i nadal są specjalistyczne szkolenia. I tak w wielu podmiotach z takich szkoleń skorzystali nie tylko członkowie ale także pracownicy socjalni. ➤ Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku – Ustawa o pomocy społecznej. Nowelizacja 2024, rządowy program wsparcia pracowników pomocy społecznej. Stan aktualny oraz bieżące sprawy z pomocy społecznej;

		– Kolejne przedłużanie orzeczeń; – Zadania i kompetencje Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Diagnostyczno – Pomocowych oraz psychologiczne aspekty pracy z osobami doświadczającymi i stosującymi przemoc domową; – Dobry Start – praca asystenta rodziny z kobietą w ciąży lub rodzicami niemowlęcia; – Pedagogizacja rodziców w zakresie sposobów wzmacniania samoregulacji dziecka w wieku przedszkolnym; – Metody wzmacniania więzi w rodzinie w wieku szkoły podstawowej. Jak zamiast rozwiązywać problemy rozwijać dziecięce umiejętności?; – Wsparcie nastolatka w pracy nad samoregulacją?; – Metodyczne działania asystenta z rodziną w sytuacji okołorozwodową; – Trauma rozwojowa u dzieci i młodzieży – objawy i sposoby pomocy; – Praca z rodzinami w kryzysie, cele i zadania asystenta rodziny oraz podział obowiązków z pracownikami socjalnymi; – Ocena wstępna, metodyka i dokumentacja; – Plan pracy z rodziną – metodyka tworzenia i dokumentacja; – Aktywizacja seniorów w gminie. Zadania gminy; – Ocena okresowa i aktualizacja planu pracy z rodziną. Metodyka i dokumentacja; – Zakończenie pracy z rodziną, ewaluacja pracy asystenta rodziny; – Bezpieczny pracownik socjalny – zagrożenia w biurze i w terenie; – Konferencja poświęcona osobom żyjącym z zespołem otępiennym; – Spotkanie dla asystentów rodzin i pracowników socjalnych pracujących z rodzinami, w których występują problemy opiekuńczo – wychowawcze; – Zmiany w zakresie ważności orzeczeń o niepełnosprawności, czyli nowe
--	--	--

		rozwiązania ustawowe w 2024 r.; – Nowe standardy i procedura ochrony małoletnich w JOPS; – Szkoła dla rodziców i wychowawców. Konferencja z okazji „Gminnego Tygodnia dla rodziny”; – Stres wróg czy przyjaciel; – Lokalne wyzwania – motywowanie pacjenta uzależnionego do podjęcia terapii odwykowej; – Prawne aspekty przeciwdziałania przemocy domowej – cz. I; – Prawne aspekty przeciwdziałania przemocy domowej – cz.II; – Procedury związane z przemocą domową; – Profilaktyka przemocy domowej, zasady prowadzenia działań poprzedzających wystąpienie zjawiska przemocy domowej; – Zjawisko przemocy domowej oraz sytuacja psychologiczna osób doznających tej przemocy, zachowania osób stosujących przemoc domową i możliwość pomocy; – Etapy pracy z osobami doznającymi przemocy domowej i stosującymi przemoc domową; – Przemoc wobec dziecka; – Przemoc domowa wobec osób starszych i niepełnosprawnych; – Współpraca w zespołach interdyscyplinarnych i grupach diagnostyczno-pomocowych; – Prawne aspekty przeciwdziałania przemocy domowej; – Rola kuratora sądowego w procedurze „Niebieskie Karty”; – Konferencja – orientacja seksualna a dezorientacja społeczeństwa; – Dlaczego smartfon nie zastąpi rodziców a socjal media bezpośrednich kontaktów koleżeńskich?; – Pierwszy plan pracy z rodziną;
--	--	--

		– Pierwsza pomoc psychologiczna czyli jak udzielać wsparcia klientowi w trudnej lub kryzysowej sytuacji życiowej; – Wsparcie matki w samoregulacji jako przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci; – Praca z dzieckiem i młodzieżą w żałobie, w tym w żałobie suicydalnej; – Robocze spotkanie przewodniczących Zespołów Interdyscyplinarnych ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w województwie zachodniopomorskim celem omówienia harmonogramu zaplanowanych spotkań; – Zmiany w zakresie ważności orzeczeń o niepełnosprawności i ich wpływ na orzekania przez jednostki pomocy społecznej. ➤ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – Superwizja dotycząca omówienia zmian w Ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz związana z tym dalsza realizacja programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową. Uczestnikami były osoby zajmujące się przemocą oraz kierujące kandydatów do programu – pracownicy ops, kuratorzy Sądu Rejonowego w Drawsku Pomorskim, policjanci.
	Szkolenia specjalistyczne dla osób nie związanych zawodowo z systemem pomocy społecznej, np. nauczycieli, pielęgniarzy środowiskowe, policjantów itp.	➤ Szkoła Podstawowa w Czaplinku Szkolenie dla członków ZI zorganizowane przez Pomorze Zachodnie składające się z następujących modułów tematycznych: – Profilaktyka przemocy domowej, zasady prowadzenia działań poprzedzających wystąpienie zjawiska przemocy domowej; – Zjawisko przemocy domowej oraz sytuacja psychologiczna osób doznających tej przemocy, zachowania osób stosujących przemoc domową i możliwość pomocy; – Etapy pracy z osobami doznającymi przemocy domowej i stosującymi przemoc domową; – Przemoc wobec dziecka; – Przemoc domowa wobec osób starszych i niepełnosprawnych;

		– Współpraca w zespołach interdyscyplinarnych i grupach diagnostyczno-pomocowych; – Prawne aspekty przeciwdziałania przemocy domowej; Ponadto uczestniczono w poniższych szkolenia: – Uczeń w spektrum transpłciowości. Możliwości wsparcia w szkole; – Udział w konferencji zorganizowanej przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną na temat profilaktyki zakażeń HIV i zwalczania AIDS.; – Autoagresywne zachowania młodzieży, jak im zapobiegać; – Higiena cyfrowa i kodeks ekranowy; – Edukacja Wprowadzenie do neurodydaktyki; – Higiena cyfrowa i kodeks ekranowy; – Praca z dzieckiem z ukrytymi dysfunkcjami: zespołem FAS, RAD, ADHD, zespołem Aspergera, autyzmem, zespołem Tourettea; – Autoagresywne zachowania młodzieży, jak im zapobiegać?; – Podstawy i zasady udzielania pierwszej pomocy; – Szkolenie dla szkolnych liderów programu Godzina dla Młodych Główn; – Jak AI może zwiększyć poczucie sprawczości i efektywności nauczycielek i nauczycieli; – Jak zaplanować pracę i prowadzić zajęcia w zróżnicowanej klasie, wykorzystując narzędzia TIK i AI; – Emocje jako czynnik warunkujący i rozwiązujący konflikty w środowisku szkolnym; – Ogólnopolski Kongres dla nauczycieli matematyki Przygotowanie uczniów do sprawdzianów i egzaminów wewnętrznych z matematyki 2024/2025 w świetle aktualnych wytycznych MEN i CKE; – Edukacja włączająca w polskiej szkole. Co zrobić, żeby inkluzja nie była iluzją?;
--	--	--

		– Wprowadzenie do neurodydaktyki; – Konferencja Akcja Nauczyciel. Ocenianie, emocje, autorytet; – Nowy Rok Szkolny w katechezie. Zmiany w przepisach prawa, wyzwania przed którymi staje katecheta; – Sketchnoting-wizualne notatki na lekcji religii; – Akademia Wychowawcy – zasoby w oświacie; – Akademia Wychowawcy Walory mediacji rówieśniczych; – Zaproś metodyka na lekcję; – Regionalna konferencja warsztatowa online Edukacja obywatelska z eTwinning; – Matematyczne gry i zabawy (Bez Prądu!); – Zasady i podstawy udzielania pierwszej pomocy; – Ogólnopolski Kongres dla nauczycieli matematyki Przygotowanie uczniów do sprawdzianów i egzaminów wewnętrznych z matematyki 2024/2025 w świetle aktualnych wytycznych MEN i CKE; – Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę - Zobacz dziecko; – Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę - Dziecko i tata – duet, który ma moc; – Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę - Przemoc rówieśnicza; – Jak pracować w nowym roku szkolnym po zmianach podstawy programowej?; – Jak pracować z dzieckiem, u którego stwierdzono zachowania opozycyjno-buntownicze; – Twórz, ucz, zaskakuj - interaktywne zadania i quizy; – Canva w akcji - kreatywne projekty na każdą okazję; – Wideo dla każdego – tworzenie i udostępnianie filmów; – Szkolenie formacyjne biblijne Być solą ziemi i światłem świata; – Budowanie motywacji i zaangażowania uczniów podczas lekcji religii;
--	--	---

		– Szkolenie formacyjne w języku włoskim Dare un nuovo impulso alla catechesi; – Działania w obszarze prewencji ochrony małoletnich; – Podejście działania w nauczaniu polskiego jako obcego / drugiego dzieci – Jak przeciwdziałać agresji?; – Rola i zadania mentora oraz opiekuna stażu; – Szkolenie kompetencji ogólnych pt.: WOPFU i IPET – jak robić to dobrze?; – Komunikacja dzieci ze spektrum autyzmu; – Dobre praktyki nauczyciela współorganizującego. Kluczowe informacje; – Dyscyplina w trudnej klasie; – Jakie są obowiązki nauczyciela współorganizującego?; – Spotkanie na temat zaburzeń opozycyjno-buntowniczych u uczniów; – Pierwsza pomoc dla nauczycieli; – Nadzór pedagogiczny i organizacja pracy szkoły/przedszkola; – Konferencja Akcja Nauczyciel. Ocenianie, emocje, autorytet; – Standardy Ochrony Małoletnich; – IPET/ WOPFU – przewodnik co wpisać w dokumentacji/Platforma Edukacyjna Nauczycieli; – Szkolenie w ramach programu Erasmus Spróbujmy inaczej - rola metod edukacyjnych w procesie dydaktyczno-terapeutycznym z uczniem o Specjalnych Potrzebach Edukacyjnych; – Warsztat w ramach kongresu dla nauczycieli matematyki Każda klasa ma swojego matematycznego mistrza. Skuteczne techniki pracy z uczniami z pokolenia płatków śniegu rozwijające z nich matematycznych geniuszy; – Techniki osławiania lęku przed matematyką z uwzględnieniem potrzeb uczniów z wyzwaniami edukacyjno-rozwojowymi; – Wsparcie edukacji matematycznej z użyciem narzędzia AI.
--	--	---

		➤ Przedszkole Publiczne w Czaplinku – Standardy ochrony małoletnich w placówce oświatowej; – Szkolenia z pomocy psychologiczno-pedagogicznej. ➤ Szkoła Podstawowa w Broczynie Udział psychologa, pedagoga szkolnego w szkoleniach: – Radzenie sobie z uczniem sprawiającym trudności wychowawcze; – Trening Umiejętności Społecznych; – Przeciwdziałanie agresji; – Standardy Ochrony Małoletnich; – Samookaleczenia w szkole podstawowej i średniej; – Rola motywacji w pracy z dzieckiem; – Jak pomóc dziecku z ADHD w przedszkolu, szkole i w domu; – Dziecko w spektrum autyzmu w grupie wyzwania i rozwiązania; – Szkolenie dla nauczycieli – wypalenie zawodowe.
	Zapobieganie wypaleniu zawodowemu osób związanych z pomocą społeczną.	Praca w zawodach pomocowych nie należy do łatwych, ponieważ polega na stałym kontakcie z ludźmi i jest dla ludzi, stawia pracownika w sytuacjach wymagających wykazania się szerokim spektrum umiejętności społecznych i interpersonalnych. Pracownicy starają się rozwiązywać problemy klientów, którzy nie potrafią poradzić sobie z sytuacją w jakiej się znaleźli. Ich zadaniem jest wzmocnienie i przywrócenie podopiecznych z problemami do jak najlepszego funkcjonowania w społeczeństwie. Rozbieżność między udzieleniem, faktycznej realnej pomocy a oczekiwaniem klientów, nieprzewidywalność spraw oraz tempo i warunki pracy nie wątpliwie stanowią stresogenne podłoże, które sprzyja m.in. wypaleniu zawodowemu.

MIERNIKI OCENY

- Liczba akcji profilaktycznych - udział w 3 kampaniach profilaktycznych, organizacja happeningu - 1;
- Ilość szkół/przedszkoli, które uzyskały wsparcie na działania związane z zapobieganiem używania środków psychoaktywnych - 3;
- Liczba osób biorących udział w specjalistycznych szkoleniach i warsztatach - 82;
- Liczba osób, wobec których GKPiRPA prowadzi postępowanie dotyczące podjęcia leczenia odwykowego w specjalistycznych placówkach - 1 ;
- Liczba punktów konsultacyjnych prowadzonych na terenie Gminy w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy - 4;
- Liczba osób/porad korzystających z punktów konsultacyjnych – 587 porad/ 215osób.

Podsumowanie

Podsumowując analizowane w Raporcie dane można wskazać, zgodność celów Strategii z aktualnymi potrzebami społeczności lokalnej. Obejmują one obszary życia społecznego nadal ważne i aktualne dla mieszkańców gminy Czaplinek. Wskazana jest kontynuacja i intensyfikacja działań, a także podejmowanie działań dotąd nierealizowanych lub realizowanych w węższym zakresie w kolejnych latach obowiązywania niniejszej Strategii.

Źródła otrzymanych danych do powyższego sprawozdania:

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku;
 - a. Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej;
2. Urząd Miejski w Czaplinku;
 - a. Referat Funduszy Pomocowych i Kontroli,
 - b. Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Gospodarczych;
 - c. Referat Sportu, Turystyki i Promocji.
 - d. Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;
3. Szkoła Podstawowa w Czaplinku;
4. Szkoła Podstawowa w Broczynie;
5. Przedszkole Publiczne w Czaplinku;
6. Caritas Parafialna Czaplinek;
7. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim;
8. Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku Pomorskim;
9. Sąd Rejonowy w Drawsku Pomorskim – Wydział Rodzinny i Nieletnich;
10. Centrum Zdrowia Psychicznego w Drawsku Pomorskim;
11. Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży w Drawsku Pomorskim.

Sporządziły:

Katarzyna Mikuła-Młynarczyk - kierownik ds. pomocy społecznej

Monika Atrachimowicz - strażnik socjalny